y Vo PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
V ﬂ P Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
\';{ w .! CNPJ n°13.982.640/0001-96

! i - CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n® 001 N° Processo: 001

( X ) Prestagdo de Contas Parcial - Parcela n® 01, | ( ) Prestagdo de Contas Final
02 e 03 /2019 - FNAS/FMAS.
Namero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:

002/2019 - DPCP-A-PMG prestagao de contas: 2019 20/09/2019 a 20/09/2020

Nome da organizagao:
APAE - Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:
Servico de Protecdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, |dosos(as) e suas Familias.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela
(R$): 50.415,12 (R$): 12.003,60 comprovadamente utilizados
(R$): 12.603,78

Vaior da aplicagdo financeira | Contrapartida Municipal (R$): | Devolugdes efetuadas
(R$): 0,00 600,18 (R$): 0,00

Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

= REPASSE
PRESTACAO
ivi AC LADO
Atividade Meta R$ ATUAL RS UMRL;

1 - Oferta do Servico de Protecéo Social Especial
para Pessoas com Deficiéncia, |dosos(as) e suas
familias.

1.1 - Manuteng&o das atividades do Servigo de
Protegdo Social Especial para Pessoas com
Deficiéncia, Idosos(as) e suas familias com 50.415,12 12.603,78 12.603,78
aquisicdo de géneros alimenticios e produtos de
higiene e limpeza.

TOTAL 50.415,12 12.603,78 12.603,78

Apds a andlise e emisséo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo efou da Comissdo de Avaliagio e do parecer do Departamento de Controle
Interno, os autos do processo de prestacéo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou néo as contas.

Desse modo, diante da andlise do processo de prestacido de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se gue 0s mesmos comprovam a regular aplicacéao
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto. Sendo
assim, considera- se regular em forma e contetdo a presente prestagéo de contas.




— PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
i, iy ' Praga Henrique Pereira Donato. n®. 90 - Centro
' CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

-

A prestagido de contas foi considerada:
( X JAprovada ( ) Aprovada com ressalvas ( )rregular

No caso de prestacdo de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de
responsabilidade posterior devolucéo a Diretoria de Controle Interno para arquivamento, conforme
Instrucdo Normativa n°: 04 /2017; item 10.

Data: Nome do Administrador: Assinatura do_Administrador:
04/02/2020 ;

Joseé Francisco C. de C. Donato
Secretario Municipal de
Assisiincis osnt m@f-ré'nuscn Cardosd de Castro Donalo

e i
icipal de Assisténcia Sotial
Sac:étunu\up“: n4-de 020112017

]

Observagoes:
* Nas situagbes consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagdes irregulares o

beneficiario serd bloqueado no sistema para recebimento de Novos recursos;
** Uma copia deste documento devera ser enviada a organizagdo parceira.

(R



RECEBIDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAW__EQ_QL o

Praca Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro

CNPJ n°13.982.640/0001-96 Q
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA Ji LA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Parecer n°: 001 N° Processo: N° de Paginas: | Data Recebimento da Prestagéo de
001 105 Contas na DCI: 30/01/2020

De: Controladoria Municipal
Para: José Francisco C. de C. Donato - Secretario Municipal de Assisténcia Social.

( X ) Prestagdo de Contas Parcial — Qual parcela? ( ) Prestagéo de Contas Final
01, 02 e 03/2019 — DCP-A-PMG
Numero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagdo | Periodo de Vigéncia:
n° 02/2019 — FNAS/FMAS de contas: 2019 20/09/2019 a 20/09/2020
Nome da organizagdo: APAE- Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
5041512 12.003 60 | utilizados (R$): 12.603,78
Valor da aplicagao financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugdes efetuadas (R$):
0,00 600,18 0,00

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe, apos diligéncia ao responsavel, nao restaram
impropriedades.

Damos o parecer regular.

Data: Nome dos analistas:
30/01/2020 Charles Rodrigues da Silva
( .'

Lucivaldo Alves Nascimento \ \
\\\
Lucivaldo Alves Nascimento
Assist. Administrativo IV

Controle Interno
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Fone/ Tax: (77) 3452-4300

Ide Alves Nascimento
Assist, Administrative |V
Contrele Interne

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/OU AVALIACAO

Data Recebimento da Prestagio de
Contas pela Comissao do Gestor :
13/12/2019

Parecer n® 001 N° Processo: 001

De: Comissdo de Monitoramento e Avaliacéo e/ou Avaliacéo

Para: Controladoria Municipal

| (X)) Prestagéo de Contas Parcial — Qual parcela: 01, 02 E | () Prestacdo de Contas Final
03 /2019 — FNAS/FMAS

Nimero da Parceria: | Periodo a que se refere a prestagdo | Periodo de Vigéncia:
02/2019 de contas: 2019 20/09/2019 a 20/09/2020

Nome da Organizagdo: APAE- Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria: Servigo de Protecdo Especial para Pessoas com Deficiéncia..

Valor total da parceria (R$): Vaior da parcela repassado (R$): | Valor da parcela comprovadamente
50.415,12 12.003.60 | utilizados (R$): 12.603,78
Valor da aplicagdo financeira (R$): Contrapartida (R$): | Devolugdes efetuadas (R$):
0.00 600,18 o 0,00

Descricéo sumaéria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade ‘ ' Meta PRESTACAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
R$ R$

1 - Oferta do Servico de Protecdo Social Especial para
pessoas com defici@ncia, idosos(as) e suas familias..

1.1 = Manutenc¢&o das atividades do Servico de Protecéo
Social Especial para pessoas com deficiéncia, idosos(as)
e suas familias com aquisicgo de géneros alimenticios e
produtos de higiene e limpeza, Material de

Expediente, Aquisicdo ae Combustivel, material de SR BA0.18 1480578
informatica, tecidos, materiais de armarinhos em
geral e pagamento de profissionais conforme NOB-
RH/SUAS
'50_“5,12 i 12.603.78 12.603.78

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razio
da execugio do objeto até o periodo, cum base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabalho:

| Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboracdo n® 02/2019, alcancando os
| resultados esperado, qual seja Manutencio das aiividades da APAE,

Pagina 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

=
Em relacéo a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizagao da sociedade civil
na prestacdo de contas:

(X ) De acordo com o previsto no piano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com 0 previsto no plano de trabalho aprovado. Justifigue.
( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrucao Normativa n° 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrucdo Normativa n® 04 /2017.
Justifique:

() Em desacordo com as normas da Instrucdo Normativa n® 04 /2017.

Relagio de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X )Nao

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Colaboracgéo n® 02/2019.

Deste modo, recomendamos a: ( X ) aprovagao ( ) aprovacao com ressalvas () reprovagéo da presente prestagao de
contas.

Data: — Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
17/12/2019 \ J da comissao: da comissao:
Nome dos demais intEgra,m(gé%la comisséao: Assinatura dos demais integrantes da comissao:

3 \.I

:-L\,,-J\J

Nivalda Virgens Lessa

Luzilene Rosa Moreira Baliza 'I[B;')C?‘utt 7 R

Deuzane Cristina Soares Lobo [L%‘OQ'D

o2

dulng §




;‘? P PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
l‘,_l', ﬁ 4 Praga Henrique Pereira Donato, n. 90 - Centro

i CNPJ n°13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3452-4300 RECEBIDO

en? 3 11 12019

PARECER TECNICO DO GESTOR |
\\\J‘Jitl (,L\ Mha, Y, o=

Parecer N°: 001 N° Processo: 001 Data Recebimento da
Prestagao de Contas:

09/12/2019

De: Gestora do Termo de Parceria

Para: Comissao de Monitoramento e Avaliagéo e/ou Avaliagao Portaria n® 156/2018

| (X)) Prestagdo de Contas Parcial — Parcela n°® () Prestacéo de Contas Final
01, 02 E 03 /2019 — FNAS/IFMAS

Periodo de Vigéncia:
20/09/2019 a 20/09/2020

Periodo a que se refere a
prestagdo de contas: 2019

Numero da Parceria:
02/2019

Nome da organizagdo: APAE- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais

Objeto da parceria:
Servico de Protegao Especial para Pessoas com Deficiéncia.

_Valor total da parceria Valor da parcela | Data do Repasse: Valor da parcela
(R$): repassado (R$): | 06/11/2019 - FNAS comprovadamente
50.415,12 12.003.60 | 03/12/2019 - FMAg | Utilizados (RS):
12.603,78
Valor da aplicagédo Contrapartida (R$): Devolugdes
financeira (R$): 600,18 efetuadas (R$):
0,00 0,00
Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta PRESTAGAO REPASSE
R$ ATUAL ACUMULADO
B R$ R$
1 — Oferta do Servico de Protegéo Social
Especial para pessoas com deficiéncia,
idosos(as) e suas familias..
1 — Manutencao das atividades do Servigo de
Protecdo Social Especial para pessoas com
deficiéncia, idosos(as) e suas familias com
aquisicao de géneros alimenticios e produtos de
higiene e limpeza, Material de Expediente, 50.415,12 12:603,78 12,603,738
Aquisicdo de Combustivel, material de
informatica, tecidos, materiais de
armarinhos em geral e pagamento de
profissionais conforme NOB-RH/SUAS.
50.415,12 12.603.78 12.603.78

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razio da execugéo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos
e aprovados no plano de trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Colaboragdo n® 02/2019,
alcancando os resultados esperado, qual seja Manutencéo das atividades da APAE.




‘=L PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

R

I Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro

1 CNPJl n°13.982.640/0001-96
! - CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3452-4300

-
—

{ﬁ:—:

—

Em relagéo a analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela organizagao
da sociedade civil na prestacdo de contas:

( X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com 0 previsto no plano de trabalho

aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrucdo Normativa n® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugéo Normativa n° 04 12017.

Justifique:

() Em desacordo com as normas da Instrug&o Normativa n® 04 12017.

Relagio de bens ou servigos adquiridos: N&o houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X )Nao

Concluséo Final:
Conclui que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomenio n°
02/2019

Deste modo, recomendamos: ( X ) aprovagao ( ) aprovacgao com ressalvas () reprovacéo da
presente prestacdo de contas.

Data: Nome do(a) Gestor(a): Assinatura do(a)

[ 13/12/2019 Maiza Alves de Araujo Pereira E@jtor })ﬂ&u ﬂ
I_ ,.’flr/-“;’ / i 4 A4 /%_7 /‘-tﬁ"./l/t 4

Pagina 2 de 2
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APAE - Assuclaggn de Pais aﬁmtgns ﬂus Empmtmais e i:_uanamm

Guanambi, 04 de dezembro de 2019
Oficio n°® 34 /19
Da: APAE de Guanambi RECEBIDO

Para: Prefeito Municipal de Guanambi i ﬁ}?ﬁm %

Exm® Sr. Jairo Silveira Magalhaes

Assunto: Prestacéo de Contas do Termo de Parceria n® 002/19 referente 3 parcelas do
FNAS .

Prezado Sr:

Vimos por este, encaminhar a prestacédo de contas diante do Termo de Parceria firmado
entre 0 municipio de Guanambi e a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Guanambi, referente 3 parcelas do FNAS no valor de R$ 12.603,78 recebida no dia
06/11/2019 e 03/12/2019.

Para quaisquer esclarecimentos estamos a disposicdo atraves do e-mail
apaegbi@hotmail.com do telefone (77) 3452 — 0728.

Atenciosamente

%I{SW

/ Presidente



| j’;@{ﬂm

APAE - Associacao de Pais e Amigos dos Excepeionais de Guanambi

Declaragao de Aplicacdo de Recursos

Na qualidade de titular e representante legal da APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, situada a Rua - General Osorio n ° 79 no municipio de Guanambi — Bahia,
inscrita sob o CNPJ 15.015.142/0001- 08. Declaro que os recursos referentes a
parcela do Termo de Parceria n® 02/2018 foram rigorosamente aplicados segundo o plano
de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente

Guanambi, 04 de dezembro de 2019

mzf@z{%%
/ '. Presidente
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|
% | Extrato conta corrente
parnesa |

Cliente - Conta atual

5336291

Agéncia 923-7
Conta corrente  11763-3 APAE GUANAMBI - PNTE
Periodo do
axirat Més atual
Langamentos
i Bt Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$
balancete movimento "=
21/10/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior
06/11/2019 o023 99015 870 Transferincia recebida 550.923.000,050.239 1200380C
06/11 0923 50239-1 GUANAMBIBL MAC
0711172018 0923 12927 002 Chegue 850864 2.04045D
14/11/2019 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.865 1.148, 40D
29112019 0923 42027 002 Chegue B50.866  6.300,00D
2711112018 0923 12927 002 Cheque 850867 2514750
29112019 0000 00000 999SALDO
Salde = = ' S .
Juros
Data de Debito de Juros
IOF

Data de Debito de IOF

142092412
29/11/2019 10:57:26

Transagdo efetuada com sSucesso por: 16529108 AVANILDA FERREIRA DA SILVA.

29/11/2019 10



T .0

https://aap).bD.COM. DI/ aP1-apy~WoUIuuvA.fitas s v ===

G33205112758607511
112/2019 11:32:25

Extrato conta corrente

ERMPIESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 923-7
Conta corrente  11763-3

APAE GUANAMBI - PNTE

Periodo do Més atual

extrato

Langamentos
Dt. Dt.
balancete movimento
27/11/2019

031212019

05/12/2019
05122018

Saldo

Juros

Data de Debito de Juros
IOF

Data de Debito de IOF

Ag. origem Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo

0000 00000 000 Salde Anterior
0823 99015 @ fer?nicia recebida
03/12 0923 38760-6 FMAS DE GUANAM

0923 13744 002 Cheque 850.868

0000 00000 999SALDO

550.923.000.038.760

Transaco eletuada com sucesso por: J6529108 AVANILDA FERREIRA DA SILVA.

05/12/2019 1
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(33512101433080213
12/12/2019 10:17:48

&

EMPRESA

Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 923-7
Conta corrente  11763-3 APAE GUANAMBI - PNTE
Periodo do >
cotatt Més atual
Langamentos
B LA Ag.origem  Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
balancete movimento .
2711112019 0000 DOOD0 000 Saldo Anterior
03122018 0923 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.923.000.038.760 GO0.18C
03/12 0923 38760-6 FMAS DE GUANAM
05/12/2019 0923 13744 002 Cheque 850,868 600,180 000c
12122019 0000 00000 999SALDO o000c
s=w e e e
Juros 0,00
Data de Debito de Jures 31/12/2019
IOF 0,00
02/01/2020

Data de Debito de IOF

OBSERVAGOES:

Transacao efetuada com sucesso por: J6529108 AVANILDA FERREIRA DA SILVA.

12/12/2019 1
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UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI W* Thinsgd

SOCIEDADE CAAL REGISTRADA NG CAATORID OE TITULDS E DOCUMENTOS S08 K* 331
UTIUDADE PORLICA B CRAL MUNICIPAL LEI N® 2083 DECRETD N=282

UNLDAOE PUSLICA FEOERAL LB N“0S1T 0" DE 370043
REGISTRO MO CONSELHO NACIONAL DE $ERVICO SOCIAL FROC. N T2007 D02 18283819
FIUADA A FEDERACKD NACIGNAL DAS APAES 508 N4 DE :00aas
SEDE - AUA GENERAL OSORIO, 76 - CENTRO - FONE [0u77) 3462 - 0728 - CEP 0430000 - GUANAMBLEA

Cotacdo de preco visando aquisi¢cdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza

e higiene pessoal para a manutengdo das atividades da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTAGCAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QTD. RS UNIT | RS TOTAL
1|Arroz FD 20 75,00 1.500,00
2|Flocdo de Milho FD 15 32,00 480,00
3|Agua Sanitaria CX 15 16,95 254,25
4|Macarrao 20x500 comum FD 6 72,00 432,00
5|Desifetante CX 8 30,20 241,60
6|Detergente CX 8 28,45 227,60
7|Papel Higiénico FD 20 40,10 802,00
8|Agua Mineral - 500ml FD 20 7,05 141,00
9|Copos Descartaveis 200ml PC 30 3,03 90,90

10|BiscoitoC Cracker 20x400gr CX 10 59,00 590,00
11|sabao em barra CX 5 45,18 225,90
12|ALCOOL X 5 64,03 320,15
13{FARINHA DE TRIGO FD 15 29,00 435,00
14|agua mineral 1500ml fd 20 7,59 151,80
15{Sabao em Po X 4 80,70 322,80
16|achocolatado lig 27x200ml cX 5 17,00 85,00

TOTAL 6.300,00
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dia b AIIYGS B0
C.6.C. 150151610001
SOGHEDACE L REGISTRADA NO CARTORID DE TITLLOS E DOCUMENTOS SOB N* 322
UTILIDADE PESLICA E CAIL MUNICIPAL LEY N® 3099 DECRETO N"24% &
UTIIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N* TE0/EE
UTILCADE PUSLICA FEDERAL LEH N*0517 0.* OF 2740282
REGISTRO NO CONSELWO NACIONAL DE SERVICD SOCLAL PROC. NTX00 0811026528
FILADA AF EDERACLD RACIONAL DAS APAES $0B N4 DE H0MAS
SEQE - RUA GENERAL OSORID. 79 - CENTRAO - FONE [Dof7) 3462 - 0728 + CEP 404030-000 + GUANAMBS BA

i
i GIUNdiS UE bUARgIIL
e

Cotacgdo de prego visando aquisicdo de Géneros alimenticios, materiais de limpeza

e higiene pessoal para a manutengdo das atividades da APAE-Guanambi.

TABELA DE COTACAO DE PRECOS/PRODUTOS

ITEM PRODUTOS UND. QTD. RS UNIT | RS TOTAL
1|Arroz FD 20 75,10 1.502,00
2|Flocdo de Milho FD 15 32,05 480,75
3|Agua Sanitaria CX 15 17,20 258,00
4|Macarrao 20x500 comum FD 6 73,00 438,00
5|Desifetante CX 8 31,10 248,80
6|Detergente CX 8 29,40 235,20
7|Papel Higiénico FD 20 41,00 820,00
8|Agua Mineral - 500ml FD 20 7,10 142,00
9|Copos Descartaveis 200ml PC 30 3,05 91,50

10(BiscoitoC Cracker 20x400gr CX 10 59,80 598,00
11|sabao em barra CX 5 46,05 230,25
12|ALCOOL CX 5 65,00 325,00
13|FARINHA DE TRIGO FD 15 29,90 448,50
14|agua mineral 1500ml fd 20 7,65 153,00
15(Sabao em Po cx 4 81,70 326,80
16|achocolatado lig 27x200m| X 5 18,00 90,00
TOTAL 6.387,80
[RM T4k
.. ln
03.196.463 0
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Cotacdo de preg

TABELA DE COTAGAO DE PRECOS/PRODUTOS

o visando aquisi¢do de Géneros alime

e higiene pessoal para a manutencao das atividad

s %/4&

Ur"\.

Y

nticios, materiais de limpeza
es da APAE-Guanambi.

ITEM PRODUTOS UND. QTD. RS UNIT | R$ TOTAL
1|Arroz FD 20 77,00 1.540,00
2|Flocdo de Milho FD 15 34,00 510,00
3|Agua Sanitaria CX 15 17,50 262,50
4|Macarrao 20x500 comum FD 6 73,50 441,00
5|Desifetante CX 8 31,80 254,40
6|Detergente CcX 8 29,85 238,80
7|Papel Higiénico FD 20 41,90 838,00
8|Agua Mineral - 500ml FD 20 7,95 159,00
9|Copos Descartaveis 200ml PC 30 4,10 123,00

10|BiscoitoC Cracker 20x400gr X 10 61,80 618,00
11|sabao em barra X 5 47,00 235,00
12|ALCOOL CX 5 65,80 329,00
13|FARINHA DE TRIGO FD 15 31,10 466,50
14|agua mineral 1500ml fd 20 8,00 160,00
15|Sabao em Po cX 4 81,30 325,20
16!achocolatado liq 27x200ml cx 5 17,90 89,50

TOTAL 6.589,90
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(RECEREMOS DE Regional Mercantil de Alimenios Ll 08 PRODUTOS CONSTANTES NA NOT.
AMIGOS D08 EXC {363) - R. GENERAL OSORID 79, CENTRD, 46430-000 - GUANAMBI-BA

A FISCAL INDICADA AD LADO. EMISS] pﬂnmrmmf/uﬁmn 630,00 DESTINATARID ASSOCIAL AL DE: P,

v

Vi

NF-

N"000.032.869

O
DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATUR 4 DO RECEREDOR

SERIE: 1

Regional Mercantil de Alimentos Ltda

ELETRONICA
AVENIDA SANTOS DUMONT 502 e ——
74 1-8Alba
o o 2919 1134 4279 2200 0100 5500 1000 0328 6916 5906 (398
VOMITAMEL N" 000.032.869
GUANAMBI - BA SERIE 1 Consulta de autenticidade nto portal nacional da NF-¢
CEP: 46430-000 FONE: 7734512618 FOLHA 1/ 2 www.nte.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL

U

p.

NATUREZA DA OPERACAD

Venda Pessoa Fisica

4
PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

129190618496119 EM 19/11/2019 AS 17:39

TNSCRICAD FETADUAL

28509664

INSCRICAQ FSTADUAL DO SURST, TRIRUT,

CNPI/CPF
34.427.922/0001-00

DESTINATARIO / REMETENTE

(NOME / AZAo soCTAL B DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAES E AMIGOS DOS EXC (563) 15.015.142/0001-08 19/11/2019 15:22
(ENDERECD [RAIRRD  DISTRITG [cer ATA DA SAITA )
R. GENERAL QSORIO 79 CENTRO 46430-000 19/11/2019
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICADQ ESTADLIAL HORA DA SALDA
GUANAMBI BA L 15:22
, A AL J
FATURA / DUPLICATA DADOS DO PEDIDD
(vot L2019 630000 . NOMIRD IAPENHO CONTRATO )
. —
CALCULD DO IMPOSTO
(BASE DE CALCULO DD ICMS VALOR DO ICMs BASE DE CALCULO DO ICMS S 7. VALOR DO 1CMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.570,20 462,63 0,00 0.00 6.300,00
(VALOR O FRETE VALOR 10 SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO TPl | VALOR TOTAL DOS (MPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 560,46 6.300.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
(NOME / RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANET PLACA DO VEICULD CNBI/ CPF b
9-Sem Frete
\ <
ENDERECO Taamvicivio INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA [NUMERD PESO BRUTO FESO LIGUIDGD ]
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
"3 : - TOS / SERVIC o . VALOR VALOR BCALCIC | VALOR | VALOR | VALOR [ALIGUOTAS] vaLOR
kil DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMSH | CST | CFOR|UND|  QTDE |yuirimio|  yorar  |[PESCTO| SR 1IcMs [ICMSST| 1 | IoMs] i1 |IMPOSTO)
1535 ARROZ CACAROLA PARBO 30X1 TP | 10063011| 040 | 5102 FD w0000 750017 Lsowo0| 000 woo| ool oeol  ooof ooofoon| oo
729 FLOCAD MARATA 305300 tia419a0| nan |si02f Fp 15000 32000~ 4g000| 000 won|  ao0| oo0] ool oon|oon|  noo
175952 AGUA SANITARIA TEIU 12X1 ML 2RIROOIT| 010 [Slo2|CX [5.00 16,95] — 25425 0,060 25425 4576 o0 0,00 (18,00 ] 0,00 41,19
1754504 MAC LIANE ESPAGUETE COMUM 24x500G TH021900] U6 | 5403 | FD 6,00 TLO0 | — 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0.00
176184 DESINFETANTE TEIU 1 2X1000M1. MARINE 38089419| 010 |5102|CX 8,00 200 ~ 241600 000 241,60 4349 0,00 0,00 |18,00 | 0,00 14,01
176159 LAVA LOUCAS TEIU NEUTRO 24500 Jquz2000( U100 |[S102| €X go0|  284s|7 22760| oaw| 22760 4097 oo  weolisoeo|oo| 5407
176097 PAPEL HIGIENICO VELUD FOLHA DUPLA 16X04X30 4R1B1000( 010 |5102| FD 20,00 40,10 = 02,00 0,00 BO2,00( 14436 0,00 0001800 0,00 162.00
176913 AGUA MINERAL DIAS DAVILA 12x500ML 810 22001000| 060 | 5403 | FD 20,00 705 — 141,00 |—D.00 0,00 0,00 LiRili} 0,00 0,00 0,00 0,00
Ref.: 04 ) 2
1439 COPOS DESCART 200 ML 392400000 010 | SM02|{PCT 30,00 303~ 9090 0,00 90,90 16,30 n.an 0,00 18,00 | 0,00 17,30
Ref.: 1000781 : .
BISCOITO VITARELLA CREAM CRACKER 20X400G 15059020| V60 | 5403 | CX ool 3900 9000|000 o] voo|  oou|  oo0| ooooon| oo
Numers FOCI:
CHRCUFEB-§A47-4B29-B9T6-15EADI FYR9BE
175984 SABAO RIO BAHIA 20500 340019001 010 | 5102 | CX 3,00 43,18 225,90 0,00 225,90 40,66 0,00 0,00 18,00 | 0,00 33,76
. Ref.: 1000100003
1324 ALCOOL 54% 12X1LT 2072010| 010 |s02 | Cx 500 640317 32005] o00] 32005 5763 aon|  ooofigon|eon| 13744
CALCULOD DO [SSON
 m—— - |
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO [SSON VALOR DO [580N
0,00 | 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMACDES COMPLEMENTARES

MD-52 eh 12313206t 7410a2%02¢ | cacerR 2l
Trib aprox RS 196,63 Federal ¢ RS 363,83 Estadual
Fonte: IBPT empresometro.com.br BA  801EC4

[RESERVADO AO FIsco

RECEBEMOS

: EAA / '8
Zh. 9| S0 5/%(9 Beo, —&M%
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Regional Mercantil de Alimentos Ltda

AVENIDA SANTOS DUMONT 502
VOMITAMEL

DOCUMENTO AUXTLIAR

N® 000.032.869

e

ELETRONICA

R ARA

-ENTRADA CHAVE DE ACESS0
1-5AlDA

2919 1134 4279 2200 0100 5500 1000 0328 6916 5906 0398

GUANAMBI - BA SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nle. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CEP: 46430-000 FONE: 7734512618 FOLHA 2/ 2 gov-brip
(NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORZAGAC DE USO
Venda Pessoa Fisica 129190618496119 EM 19/11/2019 AS 17:39
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT NP/ CPE
28509664 34.427.922/0001-00
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
5 R 1 / LCALC] ;/ 7 AL 7 ALIQUOTAS| v
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS | SERVICOS NeMsH | csT | ceop|unn|  qTpE [ VALOR | VALOR - ppcoy BEALCIC) VALOR e YR lpiih*w%;';.
176756 FARINHA TRIGO D BENTA CFERM 10X1KG 1010010| w60 | 3303 | FD 15,00 0001 43500| 0,00 0,00 000 e00|  000] 000|000 0.00
.......... Rt{l: IM avems B Lo -
176812 AGUA MINERAL DIAS DAVILA 6x1500ML §/G 22011000 os0 |5403| FD 20,00 7.59 151,80 0,00 0,00 o000 000 0,00 | 0,00 0,0t
Ref,: 03 .
175931 SABAO EM PO TIXAN 24X500GR PRIMAVERA 34022000| 010 [5102] CX 4,00 8070| 732280| 000f 32280| 5810 om0f 000[1800|000] 7682
Ref: 1252 Numero FCI:
S4CI0F5B-ATEE-4451-8062-1TBFCADIDGCE )
00501 ACHOCOLATADO TTALAGQUINHO 24X 200ML n4039000| 010 5102 CX 5.00 17.00 #300( 0,00 B500( 1530 000]  0.00{i800| 000 3.57
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N M/f//.%mﬁ 0,27 M LB
25 = c
APARE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS E.DE GBI £ . & o h/
CNPJ: 15.015.142/0001-08 CC: ADMINISTRAD 7 Folha Mensal
'Mensalidta Outubro de 2019
% Noms 55 Foncionsne CBO Cepartamants Toal
1038 SAMUEL LOPES TEIXEIRA 251505 1 1
PSICOLOGO Admissdo: 04/04/2019
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.254,40
998| 1.H.8.8. 9,00 202,889
999 | IMPOSTC DE RENDA 7,50 11,06
|
Total de Versimenios Totad de Descontos
2.254,40 213595
Valor Liquide = 2.040,45
Sadne dase Sl Contr INSS Base Cak. FGTS F.G.T.5 do Miés Base Cik IRRF Fabxa IRAF
2.254,40 2.254,40 2.254,40 180, 35 2.031,51 T+50

Deciaro ter recebido a importancia liquida disciminada neste recibo.
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CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliesnte SOUZA E REGO CONTABILIDADE LTDA:10560739000101 ,

2y arguive Cayi8WolxD00002 zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 04/12/2019 as 15:44:22,

h
i)

O numero de Protocolo de Envio deste arquive €:
C3E2DB40DSD1IDT7F24040404040404040D7 1F57C43A854A23,

Este protocolo € sua garantia de que o arquiveo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econtmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acbes necessarias para a
salucado. .

Informacdes Complementares:

Transmissar: SOUZA E REGD CONTABILIDADE LTDA:10560739000101
inscricdo Transmissor: 10.560.739/0001-01

Responsavel: SOUZA E REGO CONTABILIDADE LTD

Inscricdo Responsavel: 10.560.739/0001-01

Competéncia: 10/2019

NRA: Celyi8wWglxD00002

Base de Processamento: BA - Guanambi

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: EVANDRO OLIVEIRA DE

Telefone: 007734519310

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contelido das informacdes.

https://conectividade.caixa.gov br/expostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  04/12/2019
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MJNISTEn + DA PREVIDENCIA E ASSBISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SESURO SOCIAL - INSS

@

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
4-COMPETENCIA 10/2019
S-IDENTIFICADOR 15.015.142/0001-08

1-NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

52 - APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS E.DE GB S 839,36
Rua GENERAL OSORIO, 79

CENTRO ¢ /
46430000 GUANAMBI - BA -
7734511007 &

(ko axchtvo o miss) 20/11/2019 g 0,00
ATENGAD: E vedadaa ulilizagso da GPS para recolhimento de receila de valor infericr

a2 estipulado em Resolusdo pubiicada pelo INSS. A recaita que resullar vaior inferor 10-ATMIMULTA E JUROS U'OD
davera ser adicionada a cantribuicde ou impertancia carrespondente nos mesas subse-

Quentes, al# que o total seja igual eu superier ao valor minimo fxads, NTOTAL 836-36

12-AUTENTICAGAD BANCARIA

85870000008-1 36360270230-2 51 501514200-0 01082019
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By aida CUONOMIGA FEOURAL
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Al

32471569206 1-6

/2019

HORA L

PRC—
o — N‘muﬂ_

e

T

TERM 055548,

@3, Uﬂ“)f:t /
LOCAL TDADE bb#\ﬂ&t}}(ﬂ
VENCULADAS O

COMPROVANIE LE PAGA MH!Tul i
[HOTITUTO NACTONAL OF SEGURTE

VALUE DO PAGAMENTO: 630, 36

14 VIA

i KECIBU \:'LI?H}L :
M0 COMPROVA § ,
ILM IDEHTIFICADD F

324-715632661-6

CONTROLT ‘ 4hz

A5A/00000RE1  SbIBWZ B2 -

H15G15142000 010828191075
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H A
Ul A AUTENTIGACAL MECAN
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ELO HUMERD ABATH
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A - GTEH 28/10/201% - 10:36:16

FUMDD CE GASANTIA DD T601PD 0E SEAVGD
GFIP - SEFIP 8.40

|U1-RAZRG SCCIAL/NomE e T [ea-ooo/rsierone
|APAE ASS0C DE PAIS E AMIGOS DOS E DE GBI (0077) 34511007

lo3-rens T ;LJ"sTvEE‘_""""""  Jos-kmiNERaGRe J 06-QTDE TRABALHADORES {07-ALTquoTa rars
i | i ]
639 | 1 9.860, 38 6 : 8 |
’ |
— e J i e e
| BB=T6D RECOLHIMENTD ,09 IDb LCOL.[I;M!:.NTO J;U*-lJo_klylcf‘lIPOf 8 ) 1!-COMI-'E!'I‘ENCIA !IE—DATJ‘.. DE VALIDADE
115 i 017980-9 [ 15.015.142/0001-08 | 16/2019 ' 07/11/2019
+ | : o i
_;-}__" DEPOSITO + C-OII&TR’B -SOCI:\I S _l‘:—EH{_',"\RGQ;—__ - ) | I?-“O J\L A RECOLIiéR_‘_ —I
i | | .
| 788,83 0,00 | 788,83 |
| .' i |
———— e — = e = oo - S — . _.I — e —— e —— et R TS| :
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LTUGADE AOBLICA E CIVIL MUNICIPAL LEI N* 1808 DECRETD N"1248
UTILIDADE P(BLICA ESTADUAL LE) 1 750088
UTHLIGADE PUBLICA FEDERAL LS N'S0517 .° DE 17000
mrm HO CONSELHD mmusm SOCHAL PROC. NZX002 003 1ase 48

HACIONAL DAG APAES 508 NY4S DE 200080
SEDE - mumm&mn CENTRO - FOME Dod7T) 2452 ~ 0728 - CEP 45430000 - GUANAMBEBA

Guanambi, 12 de Novembro de 2019.

COTACAO DE PRECOS

Aempresa:  POSTO DE DERIVADOS DE PETROLEO ITA GUANABARA LTDA
CNPJ.: 14.622.047/0001-00

Att. Ao Sr(s). LEOBINO BRITO

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, orcamento do produto
abaixo discriminado:

01 Oleo Diesel S-500 Litros | 300 4 % 973 7. /!-f'a“, »

Valor por Extenso: ( iy .. _«7.¢ ¢ 'f‘b (aa C?L.’T"Tf"{;ﬂ & ev(qfv
e\ & preveady  Cadaes ToTAL| (. JyX D

Demais Condicdes:

1. Aresposta a esta cotagdo devera atender fielmente aos pregos, especificagbes e demais
condi¢Bes constantes neste documento e deverd ser devolvida com identificacdo da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2. O objeto desta cotagdo, 300 (trezentos) litros de combustivel (Gleo Diesel S-500), que
deverdo ser consumidos em aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir do dia 15 de

Novembro de 2019, destinado ao Veiculo 6nibus de Transporte Escolar.

3. Aquantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze por cento) para mais ou para

menos;




8.

J&%&U&

Condigdes de pagamento: os pagamentos ocorrerao em até 20 dias mediante nota fiscal

eletrdnica e atesto de recebimento do produto ou do término da realizagdo dos servigos;
Validade da proposta: A validade da proposta ndo devera ser inferior a 30 dias;

Local de Entrega/prestagdo do servigo: Posto de combustivel do vencedor;

Prazo de entrega/ prestagéo de servico: quando solicitado pela APAE.

Este orcamento dever4 ser devolvido até o dia 15 de Novembro de 2019.

Sem mais para o momento.

/\);‘6—)’“}")';;’4 [//// ('{/ YA /);f

Solange Maria Cardoso de Brito Marival dos Reis M/galhaes
Diretora Pre;; ente

/7 “
Lo, j
o com CNPJ e Assmatur do Posto

Ca




4 3 m!:, e
SOCIENADE VL RESISTRADA NO CARTORIO DE TITULOS E DOCIMBNTOS SO 4* 332
HTIUBADE POBLICA E CIVL MUNICIRAL LB N® 108 SECRETD N*I2ES

UMILIBADE POBLICA ESTADUAL LE H° Mo
UTILICADE PUBLICA FEDERAL LES N0S1T D~ DE 10042
REGISTR NO-CONSEUND NACIONAL DE SERVICD SOCIAL PROC. N°TM02 B0 1638018
FILIADA A FEDERAGAD HACIONAL DAS APAES $08 N9@ DE 20009
SEOE - RUA SENERAL OSORID, 76 - CENTAD - FONE @37 2452 — 0728 - CEP 8430000 - GUANAMBEBA

Guanambi, 12 de Novembro de 2019.

COTACAO DE PRECOS

A empresa: AUTOPOSTO RIO BRANCO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ.: 03.895.900/0001-32

Att. Ao Sr(s). WAGNER

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, or¢amento do produto
abaixo discriminado:

01 | Oleo Diesel 5-500 Litros

3,239 | 7157 %0
Ve  Tlc4idy

Totaufs /157,30

Valor por Extenso: ( Wt o7 L (f@-‘.;{;o & Cudeahn
e Gotedt Codes ).

Demais Condicdes:

1. A resposta a esta cotacdo devera atender fielmente aos pregos, especificacbes e demais
condigbes constantes neste documento e deverd ser devolvida com identificacdo da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2. O objeto desta cotacdo, 300 (trezentos) litros de combustivel (Oleo Diesel $-500), que
deverdo ser consumidos em aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir do dia 15 de

Novembro de 2019, destinado ao Veiculo &nibus de Transporte Escolar.

3. A quantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze por cento) para mais ou para

menos;




4. Condigcdes de pagamento: os pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota flscdf

eletrénica e atesto de recebimento do produto ou do término da realizacdo dos servicos;

5. Validade da proposta: A validade da proposta ndo dever ser inferior a 30 dias;

6. Local de Entrega/prestacdo do servigo: Posto de combustivel do vencedor;

7. Prazo de entrega/ prestacdo de servigo: quando solicitado pela APAE.

8. Este orcamento devera ser devolvido até o dia 15 de Novembro de 2019.

Sem mais para o momento.

<. 3 Tk

Solange Maria Cardoso de Brito
Diretora

%A{«

Canm

m CNPJ e Assmatura do Posto:

™03.895.900/0001.327
AUTO POSTO RIO BRANCO
Av, Baréo do Rio Branco, 819 - Centro

{.. CEP.: 46 430-000 Guanambi-BA od

AL 272 ﬁc’/i

Marival dés Rel&l@l}ﬁba(

Presjdente
275

“
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CO.C 158

SOCIENADE CRAL REGISTRADA NO CARTORID DE TITULOS E DOCUMENTOS SOB 1" 132

" UTIIOADE FOBLICA E CIL MURITIRAL LB N* 1548 SECRETD N"X188

UTMUGADE PFUBLICA ESTADUAL LE) N PO0R4
UTILIGADE PUBLICA FEDERAL LB NS0S17 D DE 170042

REGISTRO NO CONSELHO NACIOHAL DE SERVIGD SOCIAL PROC. N*2I002 05182088 76

FILLADA A FEDBRAGAD SACIONAL DA APAES 508 N4 DE 200008
SEDE - RUA SENERAL DSORI0, 70 - CENTRD - FORE @e07) 2452 - 0720 - CEP 45430-000 - GUANAMBLEA

Guanambi, 12 de Novembro de 2019.

COTACAO DE PRECOS

A empresa: J CASTRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ.: 22.312.691/0001-00

Att. Ao Sr(s). JOEL

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, orcamento do produto
abaixo discriminado:

01 | Gleo Diesel 5-500 Litros| 300 | 5 og £ 24300

Valor por Extenso: ( [Pt st ) fppip Sersen T SeiE ey )

TOTAL| [ 767,60

Demais Condicdes:

1. A resposta a esta cotacdo deverd atender fielmente aos pregos, especificacbes e demais
condigBes constantes neste documento e deversd ser devolvida com identificagdo da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2. O objeto desta cotagdo, 300 (trezentos) litros de combustivel (Oleo Diesel $-500), que
deverdo ser consumidos em aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir do dia 15 de

Novembro de 2019, destinado ao Veiculo &nibus de Transporte Escolar.

3. Aquantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze por cento) para mais ou para

menos;




M/f%zﬁ/%y

/

4. Condigbes de pagamento: os pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal

eletrdnica e atesto de recebimento do produto ou do término da realizagao dos servigos;
5. Validade da proposta: A validade da proposta ndo deveré ser inferior a 30 dias;
6. Local de Entrega/prestagdo do servigo: Posto de combustivel do vencedor;
7. Prazo de entrega/ prestacdo de servico: quando solicitado pela APAE.

8. Este orcamento deverd ser devolvido até o dia 15 de Novembro de 2019.

Sem mais para o momento.

= ~
Solange Maria Cardoso de Brito Marival Reis Maél hﬁé
Diretora Presidente

Carimbo com CNPJ e Assinatura do Posto:

TENPJ: 22.312,691/0001-001
J CASTRG COMERCIO DE DERIVAROS
DE PE?ROLE%J‘TDA- ME
Rua Tamandare, N52 - B. Yila Nova
CEP: 45.430-000 - CUAMARBI - BA
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C/Corrente

[ Talao \s * (

all



Recebenos de POSTO ITA GUANABARA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiseal Eletrdnica mndicada ao lado. P o e

Fumssdor 121172019 Dest/Reme: APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DE GBI Valor Total: 114840 ><

/[/‘Nrc !

N 000.003.536

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR \_/ S

| |
I‘ Série 001 !

CHAVE DE ACESS0

) - ENTRADA ’—v
AV GUANAMBARA. 010 - CENTRO - 1 - SAIDA o2 ]

e e

2909 1114 6220 4700 0100 5500 1000 0035 3614 3820 6612

| GUANAMIBL - BA - CEP: 46430000 N (00.003.536 - |
i Fone: (77134511554 | SERIE 001 { Consulta de antenticidade no portal nacional da NF-v

| | FOLHA 1/1 | www e fzenda.gov br/portal ou no site da Sefiz antorizadori :
| NATUREZA n.-\ul'l-.lt;\ki\u T A |r'|l:\|<n {eTE ||:|JL \I TORIZALAQ DE USO

C VENDA | 129190618074194 12/11/2019 16:13:51 B
EI\h('iilL'a\f.iI.‘i'l':‘\l)l.'!\L INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITL TG TRIEL TARN US| |
| 13278397 _ | 14.622.047/0001-00 B

II)I'I.S'i'lT\'.-\'I'.-‘\ RIO / REMETENTE

[ ROME  RAZAD SOCIAL CNPI T DATA DA EMISSAO
| APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE GBI | 15.015.142/0001-08 12112009
FENDERECO BAIRD { ISTRITO CEP DATA A SALDA
| RUA GENERAL OSORID. 079 CENTRO A6430-000 1271172019 |
I‘.I'. NI lUI" TELEFONE / FAX ||N:‘i('|l|(,'.i-\0 ESTADLAL HORA Da SAIDA |
| GUANAMBI N | BA | (77)3452-0728 -, 16:13:43
FATURA
DADOS DA FATURA Namero: 20845 - Valor Original: R$ 114840 - Valor Desconto: R$0.00 - ValorLiguido: R$ 114840
CALCULO DO INMPOSTO o
HASE DF CALEULO DO ICNS "! SLATR D0 1OMS MASE DE CALCULO DOICMS SUST !\.—\l_l}lﬂ D0 BCMS BLIBST :\' APROS TRIBLTOS VALOR TOTAL DO PRODLTTE i —!
0,00 | 0.00 | 11,00 0.00 464.53 (4045 ) L 14840
I .__\_|_I'IH DO FRETE . | ¥ \]_l-\ll 1M SEGURD) = PESE l;ﬁllr o T \\‘!_'I SPERAS AL I_‘-‘QS-II.{.'A\‘ WALCHU T 1P | VALDR TOT AL TrA NOTTA - - _I
| \
(Lt 0.00) (.00 | 000 | 0.00 | 1BAO |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS - _ o |
NOMF | RAZAD SUCLA) [P b o [camgo axt TOLACADOVEICLLO [UF  [ONPECPS !
L B Y- SENFRETE | I o
|Ferco a S e |uE INSCRICAO ESTADUAL
L | | —
ANTIDADE ESPLECIE |K'I.-\|1L">\ ‘\1 '.II I{ A AL PESO BRUTO PESC LIGLADGE |
._ | | = R
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
! LODIGE TR e o = ORI - s A I sian VALOR VALOR | WALCHL BASE DF NVALOR VALOR
PRODLTE DESCRICAQ DO PRODUTO SERVICO NOMISH C5T CFOF | UNID FIDE URITARIO DESCONTO LIQUIDG CALC 10MS CMS ™ !_Il.-\lﬁ
! 3 O O DIESEL B 8500 27001921 | 060 | 3920 | LT | 300.000 18280 000 114840 0.00 0,00 0,001 0,00 |'
. ‘ :
; | ‘ ; ||
| I | . : |
| | | R
{ 1 1
| | |
| | i | |
| ; | O . ! |
1 | | ] u . | .
| - R‘ - , i .
| B | e
. i _
‘ Et\Ar.---l S |
L Ly
| | o ’ﬁ‘ﬁf g
| | i ON. .
| I |
| | 1]
. ‘ | |
L]

.\s{ue\ngu’n-q rrmr
i Suia Fisea ronica {NF-¢) referente documemos fiscais: Cupons ECF MD3S 8F328C60TC2E 'h"l 1l)-I 11’ 16323 \ \I A Serie
JLE S0 Rl L 6215 Adele VIRTUAL ECF NFCE Marea BENMATECH €O 327 ERHN]
Mrodute. OLECLDIESEL 138500 fLiase 8T Rendeo 109800 1088 ST Retido 27450]

Frph Apros R$ 15446 Feil, RS 3100007 Esi RS 0,060 Mun: Fonte IRFT AJSZRE

CPARES RESERVADD AD FISC0

DATAE HORA DA INMPRESSAC 12001728010 16 1382

P Sagaline NFE - VBO Suronigio omerein] Lida
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B
SOCIENADE CAAL REGISTRADA HO CARTORY0 DE TITHLOS E DOCUMENTOS 508 B 332
UTILGADE POBLICA E DL MUNICHRAL LI N" 2645 DECRETO N"i1e8
UNLIDADE POILICA ESTADUAL LE 4 08/88
UTHIDADE FIBLICA FEDERAL LE N'S051T D DE 17002
REGISTRO NO CONSELHD NACIORAL DE SERVIGD $OCIAL PROT. NZI002 0021626525
FILIADA A FEDERAGHD HACIDNAL DAG AFAES $08 NY& DE 2050
SEDE - RUA SENEAAL OSRID, 76 - CENTAD - FONE D007) 2457 - 0728 . TEP 45430000 - GUANAMBEBA

Guanambi, 03 de Dezembro de 2019.

COTACAO DE PRECOS

A empresa: POSTO DE DERIVADOS DE PETROLEO ITA GUANABARA LTDA
CNPJ.: 14.622.047/0001-00

Att. Ao Sr(s). LEOBINO BRITO -

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, orgamento do produto
abaixo discriminado:

0 Oleo Diesel $-500 Litros | 156,78 B 28 7,737 Pci{ coe /ér
: > r 7

Valor por Extenso: ( <L 5(.1@:&;};) Hea's e (:szgwfg C’tv‘f\ﬁ/as )
A TOTAL | B§ CCO, /5

Demais Condicdes:

1. Aresposta a esta cotagdo deverd atender fielmente aos precos, especificaces e demais
condi¢Bes constantes neste documento e deverd ser devolvida com identificacdo da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2. O objeto desta cotacdo, 300 (trezentos) litros de combustivel (Gleo Diesel $-500), que
deverdo ser consumidos em aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir do dia 01 de

Dezembro de 2019, destinado ao Veiculo 6nibus de Transporte Escolar.

3. Aquantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze por céhto) para mais ou para

menos;



zj;{%rﬂw\

4. Condigdes de pagamento: os pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal

eletrdnica e atesto de recebi‘mento do produto ou do término da realizacdo dos servicos;
5. Validade da proposta: A validade da proposta ndo deverd ser inferior a 30 dias:
6. Local de Entrega/prestacdo do servigo: Posto de com bustivel do vehtedor;
7. Prazo de entrega/ prestacdo de servico: quando solicitado pela APAE.

8. Este orcamento devera ser devolvido até o dia 03 de Dezembro de 2019.

Sem mais para 0 momento.

f”’;?—nq 7 P P2 LS /c% o7
Solange Maria Cardoso de Brito Marn:l/dpdlers M}g{ haes
nte

Diretora Presi
P

2
ey

7t 4 . -!.‘

Carimbo com CNPJ e Assmatura do Posto

U8TODE uE*-\.‘h"Uu.:; DF P—’FIRUL
ITA GUA ANABARAL LETDA.
L\\ Guanabara, 10 » Centro
430-000 - Guanambi-BA el

I =
b £ MG 42




CAE.

SOCIEDADE CRAL REGISTRADA NG CARTGRIO DE TITULOS E DOCUMENTOS 508 1 232

UTIIGADE POBLICA E ChAL MUNITIRAL LEI H" 2088 DECRETD N288

UTLBADE PUBLICA ESTAOUAL LEI 1* 700,82
UNUDADE PLBLICAFEDERAL LB N'0S1T D DE 270082

REGISTRO NO CONSELKD NACIOMAL DE SERMGD SOCIAL FROC. NZX02 002 102/68 2%

FILIA0A A FEDERAGAD NACIHIAL DAS APAES 508 N4 DF 200083
SEDE - AUk SENERAL 0SORID, 70 - CENTAD - FONE (4d7) 2452 — 0728 - CEP 45430-000 - GUANAMBLBA

Guanambi, 03 de Dezembro de 2019.

COTACAO DE PRECOS

A empresa: J CASTRO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ.: 22.312.691/0001-00

Att. Ao Sr(s).

- -

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, orcamento do produto
abaixo discriminado: y

Oleo Diesel $-500

Litros | 156,78 | 7 0 £ ko 100
_ ; r

Valor por Extenso: (

- ‘ e 6’/5}3”{
S %;am v, Ofég neodd o ottonda ¢ Lgn
Conto U0«

Demais Condicdes:

1. Aresposta a esta cotagdo devera atender fielmente aos pregos, especificacdes e demais
condigdes constantes neste documento e deverd ser devolvida“com identificacio da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

2. O objeto desta cotacdo, 300 (trezentos) litros de combustivel (Oleo Diesel $-500), que
deverdo ser consumidos em aproximadamente 15 (quinze) dias, ‘a'partir do dia 01 de

Dezembro de 2019, destinado ao Veiculo 6nibus de Transporte Escolar.

3. A quantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze por cento) para mais ou para
. - . E\’ .
menos; A




W4 ///Cmqy >

-0 e

-

4. CondicBes de pagamento: os pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal

eletronica e atesto de recebimento do produto ou do término da realizagdo dos servigos;
- -

5. Validade da proposta: A validade da proposta ndo devera ser inferior a 30 dias;

6. Local de Entrega/prestacio do servico: Posto de combustivel do vencedor;

7. Prazo de entrega/ prestacdo de servigo: quando solicitado pela APAE.

8. Este orcamento deverd ser devolvido até o dia 03 de Dezembro de 2019.

L

Sem mais para o momento.

=
_ - > i )
< o e etboeayz AT
Solange Maria Cardoso de Brito Ma ri}aﬁlos Ré”l'}mlagalhﬁgs
Diretora Presidente
& &

Carimbo com CNPJ e Assinatura do Posto:

~



€. 15.016.14210001-08
SOCIENADE CRAL REGISTRADA HD CARTGRID DE TITULOS £ DOCHMENTOS S0B 0° 123
UTILIDADE FEBLICA E COL MUNICHAL LB N* 1668 DECRETD N*I188
UTILMADE POILICA ESTATIUAL LE) MY 700588
UTIULAGE FLBLICA FEDERAL LEX N'DS1T D DE 178042
REGISTRS ND CONSELHD NACIONAL DE SERVIGD SIS PROC. N'ZX02 0021526828
FiLiARA A FEDERAGAD HACIONAL DAS APAES S0 MY DE 20,09/
SEDE - Rl SENERAL OSGMD, 70 - CENTRO - FOME (0maT) 2462 — 0728 - CEP 45430.000 - GUANAMBRA

Guanambi, 03 de Dezembro de 2019.

COTACAO DE PRECOS

Aempresa:  AUTO POSTO RIO BRANCO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ.: 03.895.900/0001-32

Att. Ao Sr(s). WAGNER

A APAE, vem através desta, solicitar deste estabelecimento comercial, orcamento do produto
abaixo discriminado:

Oleo Diesel S-500 Litros | 156,78

Valor por Extenso: (

tora| IS4 65 |

Demais Condicdes:

4

resposta a esta cotacdo devera atender fielmente aos precos, especificacdes e demais

condi¢des constantes neste documento e deverd ser devolvida com identificacdo da

empresa mediante carimbo de CNPJ da mesma.

O objeto desta cotacdo, 300 (trezentos) litros de combustivel (Oleo Diesel $-500), que
deverdo ser consumidos em aproximadamente 15 (quinze) dias, a partir do dia 01 de

Dezembro de 2019, destinado ao Veiculo dnibus de Transporte Escolar.

3. Aquantidade de combustivel podera ser alterada 15% (quinze por cento) para mais ou para

menos;




//m//z/owff ;

4. Condigdes de pagamento: os pagamentos ocorrerdo em até 20 dias mediante nota fiscal

eletrénica e atesto de recebimento do produto ou do término da realizacdo dos servicos;

5. Validade da proposta: A validade da proposta ndo devera ser inferior a 30 dias;

6. Local de Entrega/prestacdo do servigco: Posto de combustivel do vencedor;
7. Prazo de entrega/ prestacio de servigo: quando solicitado pela APAE.

8. Este orcamento devera ser devolvido até o dia 03 de Dezembro de 2019.

Sem mais para o momento.

. /
é:’ -T A /‘400 )
Solange Maria Cardoso de Brito Marival dos Reﬁégalﬁé

Diretora Pres)idérte

s b
/ Ié{é;i'ﬁ? \/ (%f

Carimty;f’com CNPJ e Assinatura do Posto:
/

I

-1

™ (3.895.900/0001-32
sUTO POSTO RIO BRANCO

1y, Bargo do Rio Branco, 819 -‘Centro

. CEP.: 46 430-000 Guanambi-BA _1

H
lazss
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Banco Agéncia
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cheque a quantia de
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001 0825 7 ai;
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e centavos acima

= 2

~y ]
ou & sua ordem

£ BANCO DOBRASIL

GUANAMBI BA
00.000.000/0940.72
RUA EXPEDICIONARIOS 41
CENTRO GUANAMB! BA
CONFECCAQ: 05/2013
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Recebemos de POSTO ITA GUANABARA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado,

Nutidlity 2
= aadl SO

Emissdo: 04/12/2019 Dest/Reme: APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DE GBI Valor Total: 600,18 i NF-e
A N” 000.003.576
DATA DO RECEBIMENTO IIJENTHTICAﬂ:AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR : : Sél.ie “0]

POSTO ITA GUANABARA

Fone: (77)3451-1554

AV GUANAMBARA, 010 - CENTRO -
GUANAMBI - BA - CEP: 46430-000

Docugéoﬂgxﬁar da

Nota Fiscal Eletrbnica

AN

0 - ENTRADA E

1-SAlDA

CHAVE NE ACFSS0

2919 1214 6220 4700 0100 5500 1000 0035 7617 4135 0057

N° 000.003.576
SERIE 001
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nte.fazenda. gov. br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

129190321768362 04/12/2019 16:23:08

INSCRICAQ ESTADUAL
13278397

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARID

CHI

14.622.047/0001-00

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCTAL CNPI/ CPF NATA DA FMISSA0
APAE ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DE GBI 15.015.142/0001-08 04/12/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA D SaAlDA
RUA GENERAL OSORIO, 079 CENTRO 46430-000 04/12/2019
MuNIcirio UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAlDA
GUANAMBI BA | (77)3452-0728 16:23:04
FATURA
DADOS DA FATURA Numero: 21142 - Valor Original: RS 600,18 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: RS 600,18
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALCULD D0 ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIRUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 242,77 (40,45 %) 600.18
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QOUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 600,18
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME { RAZAD SDCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur CNP/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREC () MUNICfPIO ur INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPICIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CONGO ‘i s i e ’ sy Lo . VALOR VALOR VALOR RASE NE VALOR VALOR ALTO. %
PRODUTE DERCRICAG DO ORI /SERVICD NEMSH. | GST | CROp:[UNID; | UTE: UNITARID | DESCONTO | UiQuinn | cALC 1oMS | 1oMS ) Tovs | Tt
3 OLEO DIESEL B 8500 27100921 | 060 | 5929 | 1T 156,787 3.4280 0,00 600,18 .00 0,00 0,00 [0.00 |0.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERYKDD AQ FISCO .,
Nota Fiscal Eletronica (NF-¢) referente documentos fiseais: Cupons ECF MDS: BF328C667C2ERS2F5IDM4E 165254 AF56 Serie : ;‘ T S i 3 5 aoA e N
BE991710020317262139 Medelo: VIRTUAL ECF NFCE Marca: BEMATECH COO: 339913, 339967, L - oy o fv‘! I )
Produte: DLEO DIESEL B S500 [Base ST Retido: 573,84 TCMS ST Retido: 143,46] e LA
Trib. Aprox. RS 80,72 Fed, RS 162,05 Est, RS 0,00 Mun. Fonte: IBPT A3828F AA p Z j _/ ?
L B ',-'
! AU
0 5 R | —rmnaf
h.eo_ )2 | Beo,
\ el . ]
«Pf AN R s S

DATA E HORA DA TMPRESSAQ: 04/12/2019 16:23:31

by Sagaling NFE - VBC Automagio Comercial Lida
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A.PAE. Associacio de Pais e Amigos dos Excepciorais dé Guanambi-’

CHNPJ 15.015,14Z/0001-08
SOCIEDADE CIVIL REGISTRADA NO CARTORIC DE TITULOS E DOCUMENTOS SOB MN® 332
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LE|I MN® 20/88 DECRETO N® 32/88

REQUISIGAO

UTILIDADE PUBLICA ESTADLAL LEI MN® ¥&E09/88
UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DECRETO N° 50517 D.O. DE 27/02/92
REGISTRADA NDO COMSELHO MACIOMAL DE SERVICDS SOCIiAL PROC. MN® 23002.002162/88-28
FILIADA A FEDERACAD MACIOMAL DAS APAES S0OB MN° 648 DE 20/09/88
SEDE - RUA GENERA/ RIO M”79 - CENTRO - FOMEFAX: ITT) 3452 - 0728 - CEF. 46.430.000 - GUANAMBI-BAHIA

it Choma b/

001737

queira fornecer 2 APAE Jssnclagau de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi, os artigos abaixo relacionados

[ Quantidade

Descricio do Material

Prec¢o Unitario

-

TOTAL

7
s

ML&L oly 840 V. & 500

3 XKD

(CFCP}; //%

M

e

S

S

.

\\

/»I

TOTAL R$

E se destina a r’

O material acima deveri ser entregue a

Nleop O SRV u&

DA ”aﬂ%ﬁ

\_Guanambi,

w2019

.. ae (‘»\omm 0

GRAFICA PAPEL BOM' FONE: (77) 451-2542




r 0}
X
: | -
= = ; W ~ \
I = I A
CMNPJ 15.0 .142/0001-08
SOCIEDADE CIVIL REGISTRADA NO CARTORIO DE TITULOS E DOCUMENTOS SOB MN®

332
UTILIDADE PUBLICA MUMNI PAL LEI M2 20/88 DECRETO MN° 32/88
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LE| MN° Fa0S/88
UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DECRETO MN° 50817 D.O. DE 27/02/92
REGISTRADA NO CONSELHO MACIOMAL DE SERVICOS SOCIAL PROC. M° 230020021 62/a8-28
FILIADA A FEDERACAD MASIOMAL DAS APAES SOB MN® 648 DE 20/09/88

= = SEDE - RUA GENERAL O ORIO N" 793 - CENTRO~FOMNEFAX: {77) 3452 - 0728 - CEP, 45:430 000 - GUANAMBI-BAHIA

ki 0017 3 4
AL YOS LN\ ANG

L D T T T L T T PP T, Mo, W . P

quelra fornecer a APAE Associagdo de Pais ¢ Amiges dos Excepcionais de Guanamh[, os artigos abaixo relacionados
Quantidade Descri¢do do Material Pre¢o Unitirio TOTAL, )

| 200) [SI00 Xese S—2p0  [B.328D1 1 JYE 4O
\ A

\ T \ )
\ e 7 7
\ Y 5 -4
1 \ ) TOTAL R$ /{ )Lt?' L/O )
O material acima devers ser entregue a &' Q@Q Q'Q’C \) W/\—‘P | .
E se destina a F}mef\)\ L) ! D P ool
\ Guanambi, ... }{_Q,dp / ﬂ\ﬁm l/‘}/] %J\’))’M 5.}%/}_! %Q ' -),A redfasii
GRAFICA PAPEL BOW - FONE(77) 4512542 .7 | LJ) / m




APAE - Associacao

de Pais e Amigos dos Excepcionais de Buanambi

CONTROLE DE ABASTECIMENTO DO VEICULO ONIBUS - PLACA IMX 9511

OLEO DIESEL S-500

DATA DO ~ UANT. DE

ABASTECIMENTO ODOMETRO N° DA REQUISICAO Q LITROS VALOR UNIT. VALOR TOTAL
12/11/19 513.668 1734 300 3.8280 1.148,40
04/12/19 514.060 1737 156,787 3.8280 €00,18
TOTAL 1.748,58

GUANAMBI, 04 de Dezembro 2019.

Presidente
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’[0;’\',‘&\. Pagina | de

Licenciamento de Veiculos / )
_‘F”B’ d sl

Ver 1,1.9 Fale 100105
jHicentianienta Para visualizar o documenia de srrecadagio, sera e e
i necessario utilizagdo de visualizador de PDF. Casc P Anone READER
DPVAT nio possua, clique no link 20 lado para instalagio. L= TR
IPVA )

a
Mut s i e i T e
raE RENAVAM:  B75943085 PLACA: YMKE5L3
ROME: APAE ASSOC PALIS E AMISDD DOS CHACIP GUANA
MURICIPIO: GUAMAMBI

tir: 8A

]

Licenciamento Cota Unica Atual

Tipo Pagamento Valor {R%)
Taxa de Licenciamento ( 2019 ) : 135,41
DPVAT ( 2C19 ) : 37,90
Taxa de Licenciamento ( 2018 } ¢ 145,67
DPVAT ( 2018 ) : 164,82
Taxa de Licenciamento { 2017 } : 157,65
Taxa de Licenciamente ( 2916 } : $73.23
Taxa de Licenciamento ( 20515 ) : 187,61
Taxa de Licenciamento { 2014 ) : 200,79
Valor Tota! 1.203,08

- GETRAN




g Aut
fsaba. il

147319 Hors de drasiliscitnzd
Hee tbo de Fouasents

L. LOTA ARILA ATHRL

fuercia Relac © BIHZY - GURNAND]
el 2 125 - A A BIARERIAS

o boit i
Henaias srt T2 43500

5 koo

it id st
Eirfom

£ LILERELPA

b LILEHLIAR
: LILENCinfR
TS =i

yri S TUTHL

iR BRARSLY

o Rede:
2y #laad . HMERE S




ONSELHO § AL DE SERVIG L PR
L FEDERACAD NADIONSL DS SPAES SOB N%E
SEDE - RUA GENERAL QSCRID, 70 - CENTRO - FONE @ad7) 3452 - 0728 - CEP SAR30-000 - GUANAMEBLEA

Cotagéo de Preco visando aquisicao de Materiais de Esciritorio e Expediente
para a manutencéo das atividades da APAE — Guanambi

ITEM PRODUTOS UNI. QTD RS UNIT RS TOTAL
1 GRAMPEADOR UND 04 28,50 114,00
2 CAIXA DE LAPIS CX 02 56,00 112,00
3 DUREX 18M x 50 UND 10 3,60 36,00
4 PASTA C/ ELASTICO 2 CM UND 30 3,00 90,00
5 FITA DUPLA FACE UND 10 5,50 55,00
6 BORRACHA CX COM 60 X 05 23,00 115,00
7 CLIPE 2/0 X 12 3,50 42,00
8 CLIPE 4/0 CX 12 3,35 40,20
9 CANETA X 03 45,00 - 135,00
10 | GRAMPO 26/6 X 10 9,00 90,00
11 | PASTA C/ ELASTICO 4CM UND 20 4,50 90,00
12 | PAPELA4 X 02 200,00 400,00
13 | CHAMEQUINHO COLORIDO PCT 20 7,00 - 140,00
14 | FITA ADESIVA UND 20 4,00 80,00
15 | COLA BRANCA 90G X 03 27,50 82,50
16 | PASTA FINA C/ELASTICO UND 27 2,50 67,50
17 | CADERNO 1X1 UND 10 11,00 110,00
18 | PISTOLA P/ COLA QUENTE UND 01 63,55 63,55
19 | REFILP/ PISTOLA PCT 02 38,00 76,00
20 | LIVRO ATA 50 FLS UND 10 9,50 .. 95,00

21 | TESOURA MULTIUSO UND 10 9,50 95,00

22 | LIVRO CAIXA C/100 FL UND 08 " 18,00 144,00

23 | PASTA CATALOGO C/100 UND 06 21,00 126,00

24 | ARQUIVO MORTO UND 10 5,80 58,00

25 | PASTA SUSPENSA UND 20 2,90 58,00 -
TOTAL 2.514,75 |

GUANAMBI , 25/11/2019

AQN -
02.762.090/0001-83
ELINAPEREIRACOTRIM PASSOS - ME

- Centro
Praga Coronel Cajaiba, 160
L. CEP: 46.430-000 GUANAMBI-EA




REGISTRO NO CONSELHO

FILIADA & FEDERACAD N

NaCIONAL D

SEDE . RUA GENERAL OSORID, 76 CENTRO . FONE (Da77) 3462 - 0725 . CEP S30-000 - GUANAMBLBA

Cotacéo de Prego visando aquisigéo de Materiais de Esciritorio e Expediente
para a manutengdo das atividades da APAE — Guanambi

ITEM PRODUTOS UNI. Q1D RS UNIT RS TOTAL
1 GRAMPEADOR UND 04 29,50 118,00
2 CAIXA DE LAPIS CX 02 57,00 114,00
3 DUREX 18M x 50 UND 10 3,70 37,00
4 PASTA C/ ELASTICO 2 CM UND 30 3,50 105,00
5 FITA DUPLA FACE UND 10 5,80 57,00
6 BORRACHA CX COM 60 CX 05 23,60 118,00
i CLIPE 2/0 CX 12 3,50 42,00
8 CLIPE 4/0 CX 12 3,35 40,20
9 CANETA CX 03 45,00 135,00
10 GRAMPOQ 26/6 X 10 9,50 95,00
11 PASTA C/ ELASTICO 4CM UND 20 4,50 90,00
12 PAPEL A4 CX 02 200,00 400,00
13 CHAMEQUINHO COLORIDO PCT 20 7,00 140,00
14 FITA ADESIVA UND 20 4,30 86,00
15 COLA BRANCA 90G X 03 27,50 82,50
16 PASTA FINA C/ELASTICO UND 27 2,60 70,20
17 CADERNO 1X1 UND 10 11,00 110,00
18 PISTOLA P/ COLA QUENTE UND 01 63,55 63,55
19 REFIL P/ PISTOLA PCT 02 39,00 78,00

20 LIVRO ATA 50 FLS UND 10 9,50 95,00
21 TESOURA MULTIUSO UND 10 9,50 95,00
22 LIVRO CAIXA C/100 FL UND 08 18,00 144,00
23 PASTA CATALOGO C/100 UND 06 22,00 132,00
24 ARQUIVO MORTO UND 10 5,80 58,00
25 PASTA SUSPENSA UND 20 2,98 59,00
TOTAL 2.564,45

GUANAMBI , 25/11/2019

W

11.364.689/0001-90
ELIEL COTRIM PASSOS

Av, Guanabara, 71/A - Centro
I CEP:46.430-000 GUANAMBI-BA _t

il galin



SOCIEDADE CPAL REGISTRADAND
UTILOADE PLBLICAE Lot

Cotagéo de Prego visando aquisigdo de Materiais de Esciritorio e Expediente

para a manutencéo das atividades da APAE — Guanambi

ITEM PRODUTOS UNI. QTD RS UNIT RS TOTAL
1 GRAMPEADOR UND 04 28,75 115,00
3 CAIXA DE LAPIS cX 02 56,50 113,00
6 DUREX 18M x 50 UND 10 3,80 38,00
7 PASTA C/ ELASTICO 2 CM UND 30 3,30 99,00
8 FITA DUPLA FACE UND 10 5,90 59,00
S BORRACHA CX COM 60 CX 05 23,55 117,75
10 CLIPE 2/0 X 12 3,70 44,40
11 CLIPE 4/0 X 12 3,40 40,80
12 CANETA X 03 45,30 137,40
13 GRAMPO 26/6 X 10 9,40 94,00
14 PASTA C/ ELASTICO 4CM UND 20 4,80 96,00
15 PAPEL A4 X 02 225,00 450,00
16 CHAMEQUINHO COLORIDO PCT 20 7,85 157,00
17 FITA ADESIVA UND 20 4,10 82,00
19 COLA BRANCA 90G cX 03 27,55 82,65
20 PASTA FINA C/ELASTICO UND 27 2,60 70,20
21 CADERNO 1X1 UND 10 12,00 120,00
22 PISTOLA P/ COLA QUENTE UND 01 63,67 63,67
23 REFIL P/ PISTOLA PCT 02 38,15 76,30
24 LIVRO ATA 50 FLS UND 10 9,75 97,50
25 TESOURA MULTIUSO UND 10 9,80 98,00

26 LIVRO CAIXA C/100 FL UND 08 18,20 145,60
27 PASTA CATALOGO C/100 UND 06 21,50 129,00
28 ARQUIVO MORTO UND 10 5,85 58,50
29 PASTA SUSPENSA UND 20 2,95 59,00
TOTAL N 2.643,77
|
GUANAMBI , 25/11/2019 ;
6 7|
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recsbemos de ELIN © PEREIRA COT, ‘M PASS0S o Produlas canstantes na fota Fiscal indicada a0 1200, Destnene. AFAE - ASSOCIACAD DE FAISE | Data de Emissin’ 7"’
AMIGOS DOS EXCEH SIONAIS DE GBI - RUA GENERAL OSTRID, 079 - CENTRO - GuanambiBA L,_,g)” 12018 | NFe N° 0000000248
Data de Feceb Menth: & R Valor Total da Nota Série 001!
251475 k |
L i

5

DAN

FE

Documento Auxiliar da
Heta Fiscal Eletrénlca

Caontrofe do Fisco

TRy

AT

Saida: 1 | 1 i]
Entrada: 0 Chave de Acssso
ELINA PEREIRA COTRIM PASSOS - CONFECCOES E PAPELARIA MIRELLE N '{?MGOM 2919 1102 7620 8000 0183 550C 1000 0003 4815 8500 9850
Praca CORONEL CAJAIBA, 160 - COMERCIO - CENTRO Serie 001 I de do portal nagi da NFa
46430-000 - Guanambi - BA - Fone/Fax: 77 3451 5620 Folha 172 Yrenw.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz autorizadora
latureza de Operacao Protocclo de Autorzacsn =
Venda a vista 129190321270704 - 27/11/2019 - 11:03:45
Inscricio Estadual Inserigio Estacual Sub. Tributsna CHNPITRF
(048456570 102.762.020/0001-82 |
Destinatario / Remetente
Nomaiiazss Sooml CHPIICPF [Dats de Emizeag =
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GBI 15.015.142/0001-08 27/11/2019
Endereca EamoDistrio [cer {Dals Ssical Envaca
RUA GENERAL OSORIO, 079 - CENTRO [46430—000 271112018
Municipig Fore UF Inscricio Estaduat Hora SaldaEntrada
Guanambi 77 3452 0728 |BA ! 11:03:00
Fatura
N da cobeats [Ere— \hhrlmna ey [r— \.-n:r| [T —— [ r— vaks | N3 tupheata [ Vakr [N da dupieats [rs—— T‘
001 2711172012 251475 |
Calculo dos Impostos
[Base de Calculo oo NS Valor do ICMS Base Cilc do ICMS Subs, Vaicr do ICMS Subs Valor Aprox. dos Trb, IBPT) Vaior Total dos Produtes |
: 0,00 0,00! 0,00 627.22 2.514,75/
Valor do Frete Valor do Seguro Cesconta Cut Dasp. Acessor Valor do 1P Yaior Desoe. Valor Totzl ds MNeta |
0,00; 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 2.514,75!
-
Transportador / Volumes Transportados ™
’ﬁazao Social Frate por Gonta Cadigo ANTT J Placa Veiculn  |UF | CNBACFF ]
9-8=m Transporte I
Endereco Munisipin J R Hnsencao Estadual I
Tuantidade Espace lMaﬂ\’.‘a Humerag3o TPaso Bruta j Peso Liguids ;
| i |
Dados dos Produtos
. csT crh AUD % VI Agrox
Cédl. Prod. Descrigio dos Produtes HCRISH eSO CFOP{ Bisd, (hiznfidade Vir. Unitéric | WIr. Dasconte Wir. Tetal BClems Wir. lems Vir. 1Pl T BT
1|ar2 GRAMPEADOR 24729040| 0102 |5102] un s zmsoon| T oo 11400 o 0,00 008 000 3 AE
2558 CAIXA DE LAPIS E0I00E} 0102 [5102] un 2tem| s o000] 000 1200 00 000 o00| 000 2488
5|7 ?:mp““sp TOMMASOM PCT CJ6 DUREX TRANSP Layoinie! 0102 Isto2l un o] aeeo| oo *00 500 0,00 0] 0go 718
450 PASTA PLASTICA FC 20MM.CRISTAL a2o21c] 0102 {s102| Po 30,0000 3,0000 0,00 30,00 100 o 00 om0 2273
51513 FITA ADESIVA DUPLA FACE 38151000 9102 5102] UN 10,6000 55000 000 55,00 00 000 6.00) 000 000
1
5763 BORRACHA CX COM B0 A018920C) D02 (5102 UN S0000| 30000 003 11500 0o 000 000 000 2553
7| 1274 CUPE 20{00) CX CARTAD 100U ACO GALY 8305900¢| 0102 [5102| o 12,0000 3,5000 0 4200 000 ) agol om0 1040
31272 CLIPE 4D CX CARTAD 50u ACD GALY BASH0OC] 0102 |5107| X 12,0000 335000 a0 40,20 0,0 000 000) oo 258
HES CX CANETA 9508100C| 0102 |51o2| o 3o ssomo) 000 135,50 000 oo 00| om 3752}
E |
10] 1283 GRAMPO 26/ 6 CX CART 5000 ACOGALY ACC BI05200C) 0102 [5102) €KX 10,0000 50000 000 90,00 000 000 000) 000 2229|
| i
1573 g’égﬁ“ OFICIO 40 TRANSP CRISTAL OFFICE CXC80 | soro1mtcl 0102 [staa] o W00 45000 000 %000 a0 0.0 00e| o 273,
{432 PAPEL A4 CX 4802571C| 0102 {5102{ PT 20000 2000000 000 46000 0,00 000 00| oo 118 181
131029 CHAMEGUINHD COLORIDO 4B02881C) 0102 |s102{ UN 20,0000 70000 000 140,60 000 0,00 000) 000 44,72
1458 FITA ADESIVA 3912101 0102|5102 un 0000 40000~ 000 80,00 0,00 000 om| oo 1530
15| 509 COLA BRANGA 305 CX 3soeg12C| 0102 |5102] oX oot I v S ¢ 8250 000 000 20| ooo 1832
{561 :ﬂi“ ABA OFICIO TRANSP CRISTAL OFFICE CX .80} coinionél ‘012 Isioal ox ol 2so00 000 575 000 000 00| noo 17,04
7| 182 CAD CD UNiV SAPECA 1M O6F 7891027 145170 PO | 48202006 | 010e (51091 Po 10,0000 11,0000 000 19,00 131 o000 00| 600 3102|
15 1246 PISTOLA P COLA QUENTE MEDIO UN 7881027248945 |uc. ool 0405 ls10a| s nmm|  sasscol 0,0 8355 600 0w o] coe 545
|38 BASTAO COLA QUENTE SEM TRANSP GROSSOIKG [350810%¢| 0102 is:c-z UN 20000 oo oo 7500 a0 000 0| 000 16,871
20| 1187 LIVAD ATAS SO FLS ae20icoc 0102 (5102) PO 10,0000 =V 000 5600 000 000 000) 600 354
21|54 TESGURA MULTIUSO 8213000T) 0102 5102} UN 13,0000 25000 1 000 95,00 0 0,00 000f oo 7.40
2, 1150 LIVRO CAIXA GDE 100F 7851027120412 8075 4820100C| 0102 |5102| FC 3,0000 Bomol - oo 14400 0,00 oo 000) 000 4550
=07 PASTA CATALOGO CHOD ENV. A20211C| 0102 {5102) PG 58,0000 21,0000 000 12800 000 000 a0 o 318z
24801 ARSI MORTO PRATICO AZUL CXGS0OFFICE.  tagprenc! 610 (5102] o0 secoo a0 8800 000 2.0 000|000 1192]
25(58 PASTA SUSPENSA 18200 0102 {5102| O | 200000 29200 200 58,00 ey a0 000 o qu
ey H — PR W o e
Dados Adicionals o N B N L i I s WA iV i o
Informagaes Compementares g i Informacaes Adiconsis oo Feeo = i
3 B § 5 3 P |
-DOC. PIME QU OPTANTE P/SIMPLESNACIONAL -f4 / - )271 ,
DOC.EMITIDO PIME OU EPP OPTA =, y tRA, SIS STV N Far . ;
[ - - —~ 3 y
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DANFE

Docomanta Auxiliar da
Hota Fiscal Slstronics

g 7

Contrale do Fi sck’

AR RN

Saida: 1 ’T]

Entrada: ¢ [ |Chave de Acessa
ELINA PEREIRA COTRIM PASS0S - CONFECCOES E PAPELARIA MIRELLE N 00000003453 2918 1102 7620 9000 0183 5500 1000 0003 4815 9509 9850 |
Praca CORONEL CAJAIBA, 180 - COMERCIO - CENTRO Série 001 P e icidade da partal nacional da NFe 1
46430-000 - Guanambi - BA - Fone/Fax: 77 3451 5620 Folha 212 ‘www.nfe.fazenda gov.bifpoital ou no sits da Sefaz avtorizadors
Natureza de Operagio ; Pretocolg de Auterizacio
Venda a vista 129190321270704 - 27/11/2019 - 11:03:45
insencdo Esadual Inscricioe Estadual Sub. Tributdns CNPUCEF {
049456570 ) 02.762.090/0001-83 |
I-NAOQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Tribs Arrm D& N4 BN Cad DT A3 75 Ert BT OO0 A in | Canba: | 30T fnmamemsmrn e EAdECD




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE GUANAMBI
Secretaria Municipal de Finangas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 , - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

ALVARA PROVISORIO DE FUNCIONAMENTO  Numero : 4309/2019

(Inscrigdo Municipal CNPJ / CPF Validade N
26943477001 15.015.142/0001-08 31/12/2019
Nome / Razdo
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
Fantasia "NAO VALIDO PARA FINS SANITARIOS"
APAE
Natureza Simples Nacional
Outras Formas de Associagao Nao optante
Enderecgo
RUA GENERAL OSORIO 79
Complemento Bairro
CENTRO
\Emissao: 06/12/2019 08:32:13 - DOLORES DA FROTA Cédigo de Verificagdo: LMWOTIWMT y
e <
Observagao:
Esta autorizagéo proviséria equivale a aceitagéo, declaragéo e ciéncia de empresarios e pessoas juridicas de que
para o exercicio da atividade econdmica, devem ser respeitados e cumpridos os procedimentos de seguranga
sanitaria, ambiental, de medigées, de prevengao contra incéndio, de uso e ocupagdo do solo e demais normas
estipuladas pelo Municipio, durante o prazo de vigéncia do Alvara, sob pena de cancelamento.
L9 _/

CNAE PRINCIPAL: 9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

) ‘ I \ 1 N g~
Patricia Ciriagg Lopes Macedo
Departamepto de Tributos
Bec. N” 62]de 16/01i2017

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318 _



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissﬁo{:
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20193482450

RAZAQ SOCIAL

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGI

INSCRICAQ ESTADUAL CNPJ

15.015.142/0001-08

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de compeléncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 02/12/2019, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacdo conjunta do carldo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina ldel | / RelCertidaoNegativa.rpt



ﬁﬁaf}f/

CAIA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.015.142/0001-08
Raz3do Social:ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE GUANAMBI E REGIAQ
Endereco:  RUA GENERAL OSORIO S/N / CENTRO / GUANAMBI / BA / 46430-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

r

Validade:30/11/2019 a 29/12/2019

Certificagcdo Niimero: 2019113001243922475866

Informacdo obtida em 02/12/2019 14:21:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




ESTADO DA BAHIA 12/12/2019 08:55:56 - Portal Contribuintew
MUNICIPIO DE GUANAMBI

Secretaria Municipal de Financas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000
CNPJ: 13982640000196

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ/CPF: 15015142000108

INSCRIGAO MUNICIPAL: 26943477001

NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
ENDERECO: RUA GENERAL OSORIO, 79 - . - CENTRO

MUNICIPIO / UF: Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que nao constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)
Secretaria Municipal de Finangas e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 12/12/2019
VALIDO ATE: 11/01/2020
CODIGO DE VERIFICAGAO: LEOMJAXOQ

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://lwww.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318 —

Autenticidade do documento sujeita a verificagao. e ( il
Acesse: http://guanambi-ba.link3.com.br/I3-grp/Servicos.html para verificagdo. | L, e Z o

@ks Tecnologia Ltda / ' )




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 15.015.142/0001-08

Certiddo n®: 150929794/2019

Expedigdo: 02/12/2019, as 14:22:19

Validade: 29/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

G U A N A M B I
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob

o n® 15.015.142/0001-08, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
g S Secretaria da Receita Federal do Brasil
w Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS aos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
CNPJ: 15.015.142/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:23:19 do dia 02/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/05/2020.

Cadigo de controle da certiddo: D072.E45F.14C1.C4B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do(a) BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXERCICIO 2019

PROCESSO DE PAGAMENTO N°® 1547

DATA: 06/11/2019

CREDOR: APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

VALOR BRUTO R$ 12.003,60
VALOR DAS DEDUGOES R$ 0,00
VALOR LiQUIDO R$ 12.003,60
DOTAGAO: 44 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2054 GESTAO DAS ACOES DE PROTECAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

33504300000000 Subvencdes Sociais

29 Transferéncia de Recursos do - FNAS
BANCO N. CONTA NOME DA CONTA DOCMTO VALOR
BB 50239 -1 BB - PMG - FMAS - BL MAC FNAS - 763 12.003,60

Empenho /| Sub-Empenho: 355 / 14659

72



Estado do(a) BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXERCICIO 2019

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 1547

DATA: 06/11/2019

CREDOR: APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

VALOR BRUTO RS 12.003,60
VALOR DAS DEDUGOES R$ 0,00
VALOR LiQUIDO R$ 12.003,60
DOTAGAO: 44 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2054 GESTAD DAS ACOES DE PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

33504300000000 Subvengoes Sociais

29 Transferéncia de Recursos do - FNAS
BANCO N. CONTA NOME DA CONTA DOCMTO ' VALOR
BB 50239 -1 BB - PMG - FMAS - BL MAC FNAS - 763 12.003,60

Empenho / Sub-Empenho: 355 / 14658

77



Avenida Joaquim Chaves, 383
Santo Antonio

GUANAMEBI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

NOTA DE PAGAMENTO

Proc, Adm: lEmpenho: 355714659 Exerc.: 2019

Tipo: Estimativo

Crédito: Orgamentario e Suplementar

CLASSIFICACAO ORGAMENTARIA

DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungdo: 08 - Assisténcia Social
Sub-Fungdo: 244 - Assisténcia Comunitaria

Programa: 006 - GUANAMBI SOCIAL

COMPLEXIDADE
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvencies Sociais

Fonte 20 - Transferéncia de Recursos do - FNAS

Acdo: 2054 - GESTAO DAS AGOES DE PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA

Incorporagao:

Desp. de Pessocal:

Modalidade: Outros/Néo se Aplica

Contrato: 002-2019DPCP-PMG

Convénio: 002-20190PCP-PMG

Cat, da Despesa: 33504300 - Subvengbes Sociais

Banco: BB

Agéncia: 0923

Conta: 11763 - 3

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
42.995,20 30.000,00 12.995,20 30.000,00 12.003,60 | 17.996,40
CREDOR
R.Social/Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI Enderego: RUA GENERAL OSORIO,79
C.N.PJICPF: 15.015.142/0001-08 R.G.: Bairro: CENTRO
LM, LEa Cidade/UF: GUANAMBI | BA

HISTORICO / ESPECIFICAGCAQ DA DESPESA

FNAS,

ATO 002-

REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS, DO FNAS, DESPESA COM SERVICO DE PROTECAD SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO
DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL PARA PESSDAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS. CONFORME CONTR

18DPCP-PMG. RECURSO

DATA EMPENHO: 01/11/2019 - DATA DO SUB EMPENHO: 06/11/2019 DATA LIQUIDAGAO: 06/11/2019 DATA PAGAMENTO: 06/11/2019

Valor Bruto: 12.003,60

Valor Bruto por Extenso: Doze Mil Tres Reais e Sessenta Centavos |

N° DO PROCESSO DE PAGAMENTO: 1547

CODIGO BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO FQINTE VALOR

001 BB 0923 -7 50239-1 - BB - PMG - FMAS - BL 763 29; 12.003,60
MAC FNAS - 50239-1

Total Pago: 12.003,60

Centavos)

. H L]JU 5 v,
Jose Franlcf% o Cardoso de Castro Donato

Secretario Municipal de Assistencia Social

Pague-se a guantia de RS 12.003,60 ( Doze Mil Tres Reais e Sessenta

Foi paga a importancig autorizada

A

leni da Silva Martins

B Aol Mool \WAivadan o
I 1]

Diretora de Dep. Contdb|l & Tesouraria

i

Empenho: 355/
14659




2

e

G332061056441286016
06/11/2019 11:03:02

S R S

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome GUANAMBIBL MAC FNAS )

Agéncia 923-7

Conta corrente 50239-1

Creditado

Nome APAE GUANAMBI - PNTE J
Agéncia 923-7 |
Conta corrente 11763-3 |
Valor 12.003,60

Data Nesta data ‘

Assinada por J7700713 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRO DO
JC799697 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Transagédo efetuada com sucesso.

| 06/11/2019 11:00:29
| 06/11/2019 11:03:02

Transacéo efetuada com sucesso por: JC799697 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES.




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI |

Avenida Joaquim Chaves, 393
Santo Antonio

GUANAMBI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

NOTA DE LIQUIDACAO

Proc. Adm: Empenho: 355/ 14659 Lig: 16800

Exerc.: 2019

Tipo: Crédito: Orgamentario e Suplementar

Estimativa

CLASSIFICACAO ORGAMENTARIA

DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungao: 08 - Assisténcia Social

Sub-Funcéo: 244 - Assisténcia Comunitaria

Programa: 006 - GUANAMEL SOCIAL

Acdo: 2054 - GESTAC DAS ACOES DE PROTECAO ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE

Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais

Fonte: 28 - Transferéncia de Recursos do - FNAS

Modalidade: Outros/Nao se Aplica
Contrato: 002-201 BDF‘CP—PMG-APAE—ASSOOi.DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS GBI |

Convénio:

|
Cat, da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais
Incorporacao:

Desp. de Pessoal: |

I
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do SubEmpenho l Saldo Atual do Empenho
Empenho
42.985,20 30.000,00 12.995,20 30.000,00 12.003,60 17.996,40
CREDOR
2 Social/Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI Endereco: RUA GENERAL|OSORIO,79
C.N.P.JICPF: 15.015.142/0001-08 R.G.: Bairro: CENTRO
LE: Cidade/UF: GUANAMBI / BA

1LM.:

Banco: BB Agéncia: 0923-7

Conta: 11763 -3 |

HISTORICO | ESPECIFICACAO DA DESPESA

REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS, DO FNAS, DESPESA COM SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMFE
DE PROTECAQO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEEICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS. CONFORME CONTR

FNAS.

5| EXIDADE NA OFERTA DO SERVICO
ATO 002-19DPCP-PMG. RECURSO

Data do Empenho: 01111/2019

Data do Sub Empenho: 06/11/2019

Data da Liquidacao: 06/11/2019

Valor Brute: 12.003,60

Valor Bruto por Extenso: Doze Mil Tres Reais e Sessenta Centavos

RETENGAO
Total da Retengao: 0,00
DOCUMENTO COMPROBATORIO: DOCUMENTOS DIVERSOS
Numero do Documento: 002-2019DPCP-PMG - Matricula: - Data de Emissao: 06/11/2018 12.003,60
12.003,60

Total do Documenta:

Valor Liguido: 12.003,60 ( Doze Mil Tres Reais e Sessenta Centavos)

DECLARC QUE ESTE MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S)
NO LIVRO PROPRIO QUE O(S) SERVICO FOI(RAM) PRESTADO(S) CONFORME
DOC. COMPROBATORIO ANEXO.

L :]

[{ AV

"

Jose Franci‘;éu! Cardoso de Castro Donato
T

Secretario Municipal de Assistencia Social

] .
DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA
LIQUIDADA, PODENDO EFETUAR O PAGAMENTO.

Tiago Fran%!lisco de Souza dei,%:astm

Tecnico em Co}ﬂabilidade

|
|
|



Avenida Joaquim Chaves, 393

Santo Antonio

3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

Fungao: 08 - Assisténcia Social

gub-Fungio: 244 - Assisténcia Comunitaria

Programa: 006 - GUANANMBI SOCIAL

Agao: 2054 - GESTAO DAS ACOES DE PROTECAQ ESPECIAL DE

Contrato: 002-2019DPCP-PMG
Convénio: 002-2019DPCP-PMG
Cat. da Despesa: 33504300 - Subvencdes Socials

ot GUANAMBI - BA
CNP.J: 15.235.506/0001-83 |
NOTA DE SUBEMPENHO
Proc. Adm: lEmpenhc: 3551 14659 Exerc.: 2019 Tipo: ESTIMATIVA crédito: Orgamentario & sliuplementar
CLASSIFICACAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES _i_
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Modalidade: Outros/Nao se Aplica

-APAE-ASSOC.DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI

MEDIA COMPLEXIDADE Incorporagao: |
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvencdas Sociais Desp. de Pessoal:
Fonie 20 - Transferéncia de Recursos do - FNAS : N
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho I Saldo Atual de Empenho
42.995,20 30.000,00 12.995,20 30.000,00 12.003,60 l 17.996,40
'&EDOR [

R Social/Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI.

Endereco: RUA GENERAL 0SORIO,79
Bairro: CENTRO

o N.PJICPF: 15,015.142/0001-08 RG.
1AL LE: Cidade/UF: GUANAMBI / BA |
Banco: BB Agéncia: 0923-7 Conta: 11763-3

HISTORICO / ESPECIFICACAO DA DESPESA

ENAS.

REFERENTE A3 (TRES) PARCELAS, DO FNAS, DESPESA COM SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIALDEM
DE PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS. CONFORME

1
EDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO
CONTRATO 002-19DPCP-PMG. RECURSO

Itens do Empenho

Item Codigo l Descrigao

l Unidade |0uantidade Valor Unico \

Valor: 30.000,00 { Trinta Mil Reais)

Data do Empenho: 06/11/2019

EM: 01/11/2018

AT S A
1 — gl !
Tose Francisdo Cardoso de Casiro Donato

Secretario Municipal de Assistencia Social

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA DECLARO QUE A IMPORTA

06/11/2019 |

Tiago Frané.jsco de Souzalde Gastro

Tecnico em Contabiliidade

NCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO EM:

Valor Total




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Estado do(a) BAHIA

EXERCIiCIO 2019

|

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 1743 |

DATA: 03/12/2019

CREDOR: APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ‘

DOTAGAO: 44

2054

oo

33504300000000 Subvengdes Sociais

VALOR BRUTO R$ 600,18
VALOR DAS DEDUGOES R$ 0,00
VALOR LiQUIDO RS 600,18

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL i

GESTAO DAS AGOES DE PROTEGAO ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE

Recursos Ordinarios

BANCO
BB

N.CONTA NOME DA CONTA DOCMTO VALOR i
38760 - B BB - FMAS - PMG - LIVRE - 387606 760 600,18 i

Empenho / sub-Empenho: 354 1 14860

1/



Avenida Joaguim Chaves, 393
Santo Antonio

GUANAMBI - BA

CNPJ: 15,235.606/0001-83

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

NOTA DE PAGAMENTO

Proc. Adm: |Ernpenho: 354 [ 14660 Exerc.: 2019

Tipo: Estimativo Crédito: Orgamentario e Suplementar

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

DADOS COMPLEMENTARES

Unidade 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fungae: 08 - Assisténcia Social

Sub-Fungao: 244 - Assisténcia Comunitaria

Frograma: 006 - GUANAMBI SOCIAL

Agao: 2054 - GESTAO DAS ACOES DE PROTECAO ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE

Elemento; 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengoes Sociais

Fonte 00 - Recursos Ordinarios

Modalidade: Outros/Nao se Aplica

Contrata: 002-2019DPCP-PMG

Convénio: 002-2018DPCP-PMG

Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Soclais

Incorporagdo:

Desp. de Pessoal:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
4.389,76 2.000,00 2.389,76 2.000,00 600,18 1.399,82
CREDOR

R.Social/Nome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI

Enderego: RUA GENERAL OSORIO, 79

C.N.PJICPF: 15.015.142/0001-08 RG.: Bairro: CENTRO
1M LE:: Cidade/UF: GUANAMEI [ BA
Banco: BB Agéncia: 0923 Conta: 11763 - 3

HISTORICO | ESPECIFICAGAO DA DESPESA

DO RECURSO FMAS,

REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS, DESPESA COM SERVICO DE PROTECAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE
PROTECAD SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS. CONFORME CONTRATO 002-180PCP-PMG. CONTRAPARTIDA

DATA EMPENHO: 01/11/2019 - DATA DO SUB EMPENHO: 06/11/2019 DATA LIQUIDAGAO: 06/11/2019 DATA PAGAMENTO: 03/12/2019 J:
Valor Bruto: 600,18 Valor Bruto por Extenso: Seiscentos Reais e Dezoito Centavos l
N* DO PROCESSO DE PAGAMENTO: 999
CODIGD BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO  |[FONTE VALOR
001 BB 0923-7 3B760-6 - BB - FMAS - PMG - LIVRE (760 00 600,18
- 38760-6
Total Pago: 600,18

Pague-se a quantia de R$ 600,18 ( Seiscentos Reais e Dezoilo Centavos)

BT
Jose Frar_lciTo Card6so de Castro Donato

Secretario Municipal de Assistencia Social

Foi paga a importancia auterizada

leni da Silva Martins

Diretora de Dep. Contabil e Tesouraria

i o N '
]-- N 1\;\. : k LA s L
'




g i

B

(G337030715013388012
03/12/2018 07:29:23

N TV PR ST T

DT S ST

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome " FMAS DE GUANAMBI _ o
Agéncia 923-7

Conta corrente 38760-6

Creditado

Nome APAE GUANAMBI - PNTE

Agéncia 923-7

Conta corrente 11763-3

Valor 600,18

Data Nesta data

Assinada por J7700713 JOSE FRANCISCO CARDOSO DE CASTRO DO
JC799697 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Transagao efetuada com sucesso.

03/12/2019 07:24:13
03/12/2019 07:29:23

Transacao efetuada com sucesso por: JC799697 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES.



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI
Avenida Joaquim Chaves, 393

Santo Antonio

GUANAMEI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

NOTA DE LIQUIDAGCAO

Proc. Adm: Empenho: 354 { 14660 |Lig: 16801 Exerc.: 2019 JIipa: Estimativa Crédito: Orgamentario e Suplementar
CLASSIFICAGAO ORCAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Madalidade: Outras/Nao se Aplica
Funosio: 08 - Assletanila Sodia) Contralo; 002-2019DPCP-PMG-APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
GBlL
Sub-Fungao: 244 - Assisténcia Comunitaria Convénio:
Programa: 006 - GUANAMBI SOCIAL Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengies Sociais
Acan: 2064 - GESTAO DAS ACOES DE PROTEGAD ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE frctperege
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengies Socials Desp. de Pessoal:
f_onte: 00 - Recursos Ordinarios
Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
4.389,76 2.000,00 2.389,76 2.000,00 600,18 1.399,82
CREDOR
R.SocialiNome: 7024 - APAE-ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI. Endereco: RUA GENERAL OSORIO, 79
C.N.PJ/CPF. 15.015.142/0001-08 R.G. Bairro: CENTRO
1ML LE: Cidade/UF: GUANAMBI / BA
Banco: BB Agéncia: 0923-7 Conta: 117683 -3

HISTORICO | ESPECIFICAGAO DA DESPESA
REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS, DESPESA COM SERVICO DE PROTEGAC SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA QFERTA DO SERVIGO DE
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS. CONFORME CONTRATO 002-18DPCP-PMG. CONTRAPARTIDA

DO RECURSD FMAS,

Data da Liquidagdo: 06/11/2018

Data do Empenho: 01/11/2012 Data do Sub Empenho: 06/11/2018
Valar Bruto: 600,18 Valor Bruto por Extenso: Seiscentos Reais e Dezoito Centavos
RETENGAO
Total da Retengdo: 0,00
DOCUMENTO COMPROBATORIO: DOCUMENTOS DIVERSOS

Nimero de Documentio: 002-2019DPCP-PMG - Matricula: - Data de Emissao: 06/11/2019 600,18

Total do Documento: 600,18
Valor Liquido: 600,18 [ Seiscentos Reais e Dezolto Centavas)

DECLARD QUE ESTE MATERIAL(AIS) FOI{RAM) RECEBIDO(S) E DECLARD QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA LIQUIDADA,

REGISTRADO(S) NO LIVRO PROPRIO QUE O(S) SERVIGO FOI{RAM) PODENDO EFETUAR O PAGAMENTO.
PRESTADO(S) CONFORME DOC. COMPROBATORIO ANEXO.

/I”"."- ~ . . _ ) } ,l.‘/:
YT Ty %A sy o

il ;] a
Jose Franciscg Carduso-de Castro Donalo Tiago Frapgnsco de Scuza de Caslro

Tecnico em Conlabilidade

Secretario Municipal de Assistencia Social

Empenho; 354 [
14660



¢

-

Avenida Joaquim Chaves, 393
Santo Antonio

GUANAMEI - BA

CNPJ: 15.235.606/0001-83

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GUANAMBI

NOTA DE SUBEMPENHO

Proc. Adm: 1Empenhn: 354 / 14660 Exerc.: 2019

Tipo: ESTIMATIVA Crédito: Orgamentario e Suplementar

CLASSIFICAGAO DRCAMENTARIA

DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungao: 08 - Assisténcia Social

Sub-Fungdo: 244 - Assisténcia Comunitaria

Programa: 006 - GUANAMBI SOCIAL

Agdo: 2054 - GESTAO DAS ACOES DE PROTECAO ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE

Elementa 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais

Fonte 00 - Recursos Ordinarios

Modalidade: Outros/NZo se Aplica

Contrato: 002-201QDF'CF'-PMG-APAE‘ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCICNAIS GBL
Convénio: 002-2019DPCP-PMG

Cal. da Despesa: 33504300 - Subvengoes Socigis

Incorporagao:

Desp. de Pessoal:

Saldo Anterior \alor do Empenhe Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
4.389,76 2.000,00 2.389,76 2.000,00 600,18 1.399,82

CREDOR

R SocialiNome: 7024 - APAE-ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GBI Enderege: RUA GENERAL OSORIO, 9

C.M.P.JICPF: 15.015.142/0001-08 R.G. Bairro: CENTRO

1M LE: Cidade/UF: GUANAMBI / BA

Barco BB Agéncia: 0923-7 Conta: 11763 -3

HISTORICO | ESPECIFICAGAO DA DESPESA

DO RECURSO FMAS.

REFERENTE A 3 (TRES) PARCELAS, DESPESA COM SERVICO DE PROTEGAD SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE NA OFERTA DO SERVICO DE
PROTECAD SOCIAL ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS (AS) E SUAS FAMILIAS. CONFORME CONTRATO 002-1 gDPCP-PMG. CONTRAPARTIDA

Itens do Empenho

Item Cadigoe | Descrigao

Unidade | Quantidade | Valor Unico Valor Total

Data do Empenho: 06/11/2019

Valor: 2.000,00 { Dois Mil Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA
EM: 01/11/2019

Y =
Jose Francisogfcerdoso de Castro Donato

Secretario Municipal de Assistencia Social

DECLARO QUE A IMPORTANCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO EM:
06/11/2018

i 1 A o b G

'l
Tiago Fr#riqcisca de Souz{ Ilde Castro

Tecnico em Contabilidade

=



1
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRACA HENR?QUE PEREIRA DONATO, §0 - CENTRO
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TERMO DE COLABORAGAQ N° 002:2019
DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 002-2019 DPCP-A-PMG
- TERMO DE COLABORAGAO N° 022018 QUE ENTRE
P gUE&iLa&&,W " S! CELEBRAM O MUNICIPIO DE GUANAMBI E A
it . 934 APAE- ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
E' T at TP EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI MEDIANTE AS
i £m . ” 4
’ EORARPADEAFACUIDES CLAUSULAS E CONDIGOES SEGUINTES:

O MUNIGIPIO DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito pablico, sito na Praga Henrique Pereira Donato,
n® 90, Gentro Administrativo, cidade de Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n® 13.982.640/0001-96, neste ato
represgntado pelo Prefeito Municipal Sr. Jairo Silveira Magalhaes, CPF n® 343.318.755-04, infra assinado,
doravgnte denominada simplesmente CONTRATANTE, e a APAE- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
DOS/EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito privado, situada na Rua General Osbrio,
n® 79, Centro, Cidade Guanambi, Estado Bahia, inscrita no CNPJ sob n® 15.015.142/0001 -(8, neste ato
representada por seu representante legal Sr. Marival dos Reis Magalhaes. brasileiro, portadora da cédula
de identidade RG n® 1.019.851, inscrito no CPF sob o n° 062.640.005-82 a seguir denominada
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente TERMO DE COLABORAGAO, nos termos da Lei n°
13.018, de 31 de jutho de 2014, Decreto n® 177/2017 e demais legislagdes pertinentes, pelos termos da
proposla apresentada e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e
responsabilidades das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA ~ DO OBJETO - O presente termo de colaboragdo tem por objeto o Servigo de
Protegdo Social Especial de Média Complexidade na oferta do Servigo de Protecdo Social Especial para
pessoes com Deficiéncia, dosos (as) e sua Familias, conforme condices fixadas neste instrumento e
Seus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR - Da-se como valor a0 objeto ora pactuado para a presente parceria
a importancia de RS 50.415,12 (cinquenta mil quatrocentos e quinze reais e doze centavos), pagos em
parcelas de RS 8.002,40 (oito mil e dois reais e quarenla centavos) do Fundo Nacional de Assisténcia
Social - FEAS e contrapartida de R$ 400,12 (quatrocentos reais e doze centavos) do Fundo Municipal de
Assisténcia Social - FMAS, totalizando R$ 8.402,52 (oito mil quatrocentos e dois reais e cinquenta e dois
centavos) mensais.

Paragrafo Primeiro - As parcelas dos recursos transferidos no 4mbito da parceria serdo liberadas em
estrita conformidade com o cronograma de desembolsc aprovado, transferidos eletronicamente na conta
indicada pela organizagdo da sociedade civil vencedora, ndo havendo sob hipdtese alguma antecipagdo
de pagamento.
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Foneffax: *77 3452 43072

Paragrafo Terceiro - Caso néo haja a comprovagao do recolhimento das obrigagbes sociais, o pagamento
$€ra suspenso até comprovada sua regularizagao,

: Paragrafo Quarto - Quando a liberag@o dos recursos ocorrer em 3 (irés) ou mais parcelas, o repasse da
4 terceira, bem como as demais, ficara condicionado a comprovagao da prestagao de contas, cujo prazo de
entrega encontrar-se vencido.

CLAUSULA TERCEIRA - DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS

Paragrafo Primeiro - A administragdo pubiica podera autorizar o remanejamento de recursos do plano de
aplicagdo, durante a vigéncia da parceria, para consecugac do objeto pactuado, de modo que,
separadamente para cada categoria econdomica da despesa, corrente ou de capital, a organizacéo da
sociedade civil remaneje, entre si, os valores definidos para os itens de despesa, desde que,
individualmente, os aumentos ou diminuigbes ndo ultrapassem 25% {vinte e cinco por cento) do valor
eriginalmente aprovade no planc de trabalho para cada item.

Paragrafo Segundo - O remanejamento dos recursos de que ftrata o paragrafo primeiro somente ocorrera
mediante prévia solicitagdo, com justificativa apresentada pela organizagdo da sociedade civil e aprovada
pelo 6rgéo da adminisiragZo plblica responsavel pela parceria.

CLAUSULA QUARTA - DOS PAGAMENTOS

Paragrafo Gnico - O pagamento de qualquer parcela somente sera efetuado mediante a apresentacao do
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF}, emitido pela Caixa Econémica Federal (CEF), Certidao
Negativa de Débilo (CND), emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), Guia de recolhimento
INSS do funcionario (GRPS), Guia de recolhimento INSS da empresa, Folha de pagamento dos
funcionarics, Guia de recolhimento do FGTS do funcionrio (GFIP), Guia de Retengéo (GPS) e Guia de
recolhimento do PIS/COFINS, com prazo de validade vigente. A organizagdo da sociedade civil vencedora
deveré apresentar a folha de pagamenio relativa ao més de competéncia a que se referem as guias pagas
na mes anterior. Como o prazo limite para recolhimento das guias de INSS, FGTS e PIS/COFINS & 02, 07
: e 20 do més seguinte, o contratado devera apresentar a folha de pagamento relativa a0 més de
!% competéncia a que se referem as guias pagas no més anterior,

CLAUSULA QUINTA - RECURSO FINANCERO - Os /ECUTSOS Orgamentarios necessarios para a

execugao do objeto, correrdo por conta das seguintes dotagbes:

ORGAO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Gunim
UNIDADE ORCAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ~ —(}
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PROJETO/ATIVIDADE: 08.244 0006.2 055 - GESTAQ DAS AGOES ADMINISTRATIVAS DA ASSISTENCIA SOCIAL
PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0006 2 054 - GESTAOQ DAS AGOES DE PROTEGAQ SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.50.43.00 00.000000.00 - SUBYENCOES SOCIAIS

CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 3.3.50.43.00.00 000000.28 - SUBVENCOES SOCIAIS

CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.50.43.00 00.030000,28 - SUBVENCOES SOCIAIS

CLASSIFICACAQ ECONOMICA: 33.90.39.00.000000.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CLASSIFICAGAO ECONOMICA: 33.90.38 £0.000000.28 - GLTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CLASSIFICACAO ECONOMICA: 33.90.39.00.000000,28 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGACOES

A CONTRATADA ¢ responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:

a} Iniciar a execugao do objeto pactuado apos assinatura e publicagéo do Acordo de Cooperacio;

b} Comparecer em juizo nas questdes trabalhista propostas por seus empregados contra si, ou contra o
Municipio, assumindo o pole passivo, defendendo-se judicialmente e reconhecendo perante a Justica do
Trabalho, sua condigdo de empregadora, arcando com o énus de eventual condenagao, inclusive
honorérios; ¢) Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoais e materiais que eventualmente
venha a causar a Administragéo ou a terceiros em decorréncia da execugdo do objeto do presente edital,
correndo exclusivamente as suas expensas os ressarcimentos ou indenizagdes reivindicadas judicial ou
extrajudicialmente;

¢) Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoais e materiais que eventualmente venha a causar
a Administragdo ou a terceiros em decorréncia da execugdo do objeto do presente edital, correndo
exclusivamente as suas expensas 0s ressarcimentos ou indenizacbes reivindicadas judicial ou
extrajudicialmente;

d) Pagar seus funcionarios em dia, independente do dia do pagamento realizado pelo Municipio;

&) Facllitar a fiscalizagdo pelo Municipio, por meio da atuagdo do Gestor e da Comisséo de
(Monitoramento e Avaliagao ou de AvaliagZo) durante a vigéncia da parceria;

f) Cumprir em sua integralidade, as exigéncias do presente Edital de Chamamento PUblico e seus anexos.

A CONTRATANTE é responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:
1 - A fiscalizagéo da parceria sera feita pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, através do gestor

designado, bem como pela Controladoria Municipal com as seguintes atribuicdes conforme preconizado no
art. 61 da Lei 13.019/2014;

a) Acompanhar e fiscalizar a execucao da parceria; iw
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b} Informar a0 seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou possam comprometer
as atividades ou melas da parceria e de indicios de irregularidades na gestdo dos recursos, bem como as
providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar 0s problemas deteclados:

c) Emitir parecer técnice conclusivo de analise da prestacao de contas final, com base no relatorio técnico
de monitoramento e avaliagéo de que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014;

d) Disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as atividades de monitoramento e
avaliacdo.

1.1~ Gestor designado: Maiza Alves de Aratjo Pereira.

2 - A responsabilidade subsidiaria do ente pliblico nos casos de agdes trabalhistas movidas contra a
crganizagao da sociedade civil ndo € automatica. Ou seja, o ente plblico socmente sera responsabilizado
subsidiariamente se ficar comprovado que agiu de forma culposa na fiscalizagdo do cumprimento das
cbrigagtes trabalhistas.

3 - Orientar os servidores responsaveis pela liquidacédo e pagamento das faturas que verifiquem a
presenca dos documentos citados no processe antes de executarem a liquidagdo e o pagamento,

4 - Arquivar juntamente s notas de empenho (pelo prazo de 5 anos) a fim de facilitar a comprovagéo de
que houve a fiscalizagdo pelo Municipio, efidindo eventual responsabilidade subsidiaria de que lrata a
sumula em questao.

CLAUSULA SETIMA - O Municipio de Guanambi ficara isento de responsabilidade acerca de quaisquer
ocorréncias que porventura surfam durante a vigéncia da parceria, ficando sob a responsabilidade da
g - Contratada fornecer, caso necessério, a seus funcionarios todos os equipamentos necessarios para a
‘@i execugéo da presente parceria.

CLAUSULA OITAVA — PRAZO - O prazo para execucdo da presente parceria sera de 12(doze) meses, de
acorde com o cronograma fisico-financeiro, podendo ser prorrogado na forma da lei.

Paragrafo Primeiro — O prazo estabelecido na Clausula Oitava deste termo contratual podera ser
prorrogado nos termos dos arl(s) 56 e 57 da Lei 13.018/2014.

Paragrafo Segundo - Apds a assinatura do Termo de Colaboragdo pela Contratante, € obrigatério a
abertura do "Relatdrio de Execugdo do Objeto” e “Relalorio de Execugdo Financeira’ nos Termos do
Decreto que requlamenta os procedimentos administratives relativos a parcerias voluntarias envelvendo ou
4 nao a transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as organizagdes da sociedade civil, nos
‘E’ | termos da Lel Federal n® 13.019, de 31 de julho de 2014).
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Paragrafo Terceirc — A baixa contabil em definitivo da parceria sera efetuada nos termos do Decreto que
regulamenta os procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou ndo a
transferéncia de recursos financeiros, entre o Municipio e as organizagdes da sociedade civil, nos termos
da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014), demais itens, tramitado em todas as instancias de
fiscalizagdo e com arquivamento e guarda pela Secretaria Municipal de Assisténcia Sccial.

Paragrafo Quarto - A contratada é obrigada a corrigir, readequar ou realinhar, as suas expensas, no total
Ou em parte, 0s servigos objeto do contrato em que se verificarem incongruéncias, defeitos ou incorregtes
resultantes da execugao ou de mao-de-obra e materiais empregados de forma inadequada.

CLAUSULA NONA - A CONTRATADA cbriga-se a executar 0s servicos mencionados na Clausula
Primeira, sequndo as metas paciuadas, fornecendo méo-de-obra, insumos, infraestrutura e demais
elementos necessarios a sua perfeita execugao.

CLAUSULA DECIMA - SANGCOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, Vi) Pela execugdo da
parceria em desacordo com o plano de trabalho e com as normas desta Lei e da legisiago especifica, a
administragdo podera garantir a prévia defesa, aplicar & organizagdo da sociedade civil as seguintes
sancoes:

| - adverténcia;

Il - suspenséo temporéria da participagéo em chamamento plblico e impedimento de celebrar termos de
{parceria, de fomento ou de colaboragao) e contratos com érgéos e entidades da esfera de governo da
administrag@o plblica sancionadora, por prazo ndo superior a 2 {dois) anos:

Il - declaragéo de inidoneidade para participar em chamamento plblico ou celebrar termos de (parceria,
de fomento ou de colaboragao) e contralos com 6rgdos e enfidades de todas as esferas de governo,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitaggo
perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a organizacéio da
sociedade civil ressarcir a administragdo pelos prejuizos resultantes, e apos decorrido o prazo da sangéo
aplicada com base no inciso |l deste artigo.

Paragrafo (nico. A sangdo estabelecida no inciso Il do caput deste artigo é de competéncia exclusiva do
Secretario Municipal, conforme o caso, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no
prazo de 10 (dez) dias da aberiura de vista, podendo a reabilitag@o ser requerida apds 2 (dois) anos de
sua aplicagao.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- A Contratada reconhece e declara expressamente a sua
responsabilidade pelo alendimento das metas pactuadas, nos termos dos Arligos 22, 24 e 37 da Lel n°
13.019/2014 e demais legislagdes, normas e regulamentos pertinentes a matéria, confo

do contrato,

ASS.
Paragrafo Unico ~ No caso da Contratada ser responsavet pelo fornecimento de insumos; estes devem ser

de 1% qualidade, respongabilizando-se por qualquer grs_i_a_ie%urgldo na execugdo das agdes e trabalhos
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inerentes a execucdo da parceria, devendo reparar de forma premente no total ou parcialmente para o
bom andamenio da mesma.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por qualquer razzo, a Contratada ndo acatar qualquer laudo,
parecer ou relatdrio do gestor da parceria, podera promover ou realizar, as suas expensas, pericia técnica
ou contabil relativa a discordancia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - A pericia a que se refere a clausula anterior somente podera ser levada
a efeito por corpo técnico competente, composto, no minimo, por 03 (trés) elementos, um dos quais
obrigatoriamente indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Termo de Colaboragao podera ser alterado quando:
| - A vigéncia da parceria poderéd ser alterada mediante solicitagdo da organizagdo da sociedade civil,

devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada na administragdo publica em, no minimo, 30
(trinta) dias antes do término de sua vigéncia.

Il - A prorregagéo de oficio da vigéncia do instrumento deve ser feita pela administragao pablica, antes do
seu término, quando ela der causa a atraso na liberagéo dos recursos, limitada ao exato periodo do atraso
verificado.

il - As alteragbes previstas no caput prescindem de aprovagdo de novo plano de trabalho pela
administrag@o piblica, mas ndo da analise juridica prévia da minuta do termo aditive da parceria e da
publicagdo do extrato do termo aditive em meios oficials de divulgacéo.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA RESCISAQ - O presente Termo de Colaboragdo podera ser
rescindido caso ccorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e sequintes da Lei n® 13.019/2014. A
falta de pagamento das obrigagGes patronais por parte da entidade parceira e vencedora sujeitara 2
rescisao sumaria do contrato.

Paragrafo unico - Sob nenhum aspecto serd admitido, por parte da organizagéo da scciedade civil
vencedora, excegac de contrato n3o cumprido, em face da Administragdo, excetc nos casos

expressamente previsios em lei.

CLAUSULA DECIMA SEXTA — LEGISLACAO APLICAVEL - O presente Termo de Colaboragéo rege-se
pelas disposicoes expressas na Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, e Decreto Municipal n® 177/2017, &
pelos preceitos de direito pablico, aplicando-se-the supletivamente no que couber, os puancipios da tfeod

geral dos contratos e as disposicbes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA —~ CASCS OMISSOS - Os cascs omissos serdo resolvi
13.019/2014, do Decreto que regulamenta os procedimentos administrativos relativos a parcerias
voluntarias envolvendo ou. ndo a transferéncia d}fcursns financeiros, entre o Municipio e as
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organizagoes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n°® 13.019, de 31 de julho de 2014 ¢ dos
principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - A execugao da parceria serd acompanhada e fiscalizada pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social na figura do gestor designado, que apontara as deficiéncias verificadas, as
quais deverdo ser sanadas pela organizagdo da sociedade civil contratada, devendo esla proceder as
corregies e 0s ajustes necessarios ac bom andamento do presente Acordo de Cooperagao.

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elegem o foro da Comarca de Guanambi, com expressa renuncia
a qualquer outre, por mais privilegiado que seja para dirimir as controvérsias oriundas da execugao do
presente instrumento.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, para que possa produzir os
seus legais e esperados efeitos.

Guanambi-Bahifl, 20 de setembro de 2019,

ol

PREFEITURA'MUNI 71 DE GUANAMBI
aks

Jairo Silveirg Migalt
74
DWDOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI
X

Marival dos ReisMagaihaes

TESTEMUNHAS:
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Guanambdi Banig
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EDiL [PEIA FAGUNDES
Segretdfio de Goverig

RESUMO DO TERMO DE COLABORACAO N° 002-2019

“Servigo de Protegao Social Especial de Média Complexidade na oferta

Objeto do Servigo de Protegao Social Especial para pessoas com Deficidhcia, -
Idosos (as) e sua Familias.”
Modalidade Chamamento Plblico - Dispensa 1

 Crédito de despesa
i

T t ORGAQ: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

| UNIDADE ORCAMENTARIA: 44 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL _

| PROJETOATIVIDADE. 08.244.00062.055 - GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA
ASSISTENCIA SOCIAL

+ PROJETO/ATIVIDADE: 08.24400062.054 - GESTAQ DAS AGQOES DE PROTEGAD SOCIAL |

i ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE '

- CLASSIFICAGAQ ECONCMICA: 3.3 50 43.00.00.000000.00 ~ SUBVENGOES SOCIAIS

| CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.50 4300 00.000000.28 - SUBVENGOES SOCIAIS

| CLASSIFICACAO ECONOMICA: 3.3.50 43.00.00 600C00.29 - SUBVENGOES SOCIAIS
CLASS!FICACAO ECONOMICA: 33.50.39.00.000000.00 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - |
PESSOA JURIDICA !

| CLASSIFICAGAQ ECONOMICA: 33.90 38.00.000000.28 - QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS -
PESSCA JURIDICA :

CLASSIFICACAQ ECONGMICA. 33.50.3900.000000.29 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESS0A JURIDICA

Da-se como valor ac objeto ora pactuado para a presente parceria a
importancia de R$ 50.415,12 (cinquenta mil quatrocentos e quinze reais e
doze centavos), pagos em parcelas de R$ 8.002,40 (oito mil e dois reais e

Valor quarenta centavos) do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FEAS e
contrapartida de R$ 400,12 (quatrocentos reais e doze centavos) do Fundo
Municipal de Assisténcia Social - FMAS, totalizando R$ 8.402,52 (oito mil
quatrocentos e dois reais e cinquenta e dois centavos) mensais.
Vigéncia do . 12 (doze) meses.
. tontrato
Data do contrato 20 de setembro de 2019
—— APAE- ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
FORRERER GUANAMBI |
Base legal Art. 30, inciso VI da Lei Federal n® 13.019/2014 e Art. 22, inciso |V do Decreto

Municipal n® 177/2017 4

-

T —
P> proc: [0 =
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ANEXO |

PLANO DE TRABALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n®13 982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

1 - DADOS CADASTRAIS

1.1 - DA ORGANIZACAO:

Nome da entidade;

APAE- Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Guanambi

CNPI:
15.015.142/0001-08

Rua: Bairro:

General Osoério, 79 Centro

Cidade:

Guanambi

Complemento; Estado:
Casa Bahia

CEP:
46.430-000

Telefone:
34520728

Telefone:

E-mail:

apaegbi@hotmail.com

Site:

1.2 - DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO:

Nome Completo

Marival dos Reis Magalhdes
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRAZA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n®13.682.640/0001-956
CEP 46 430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonefax *77 3452 4302

Agéncia: { Namero da Conta:
_— |

1.4 - DIRETORIA:

Nome completo: ‘ Cargo:

1.5 - CORPO TECNICO:

Nome completo: Cargo:
. | 1.6 = CONSELHO FISCAL:

E } | Nome completo: Cargo:

2 - OUTROS PARTICIPES
2.1 - DA ORGANIZACAO
Nome da entidade: CNPIL:

Rua: Bairro: Cidade:

Complemento: Estado: CEP:

Telefone: Telefone:

E-mail:

Site:

Qualificacio:

| Esfera administrativa (municipal, estadual ou federal): |
f—._.._. e PSRRI

i

"3 - PROJETO
. 3.1- OBJETIVO GERAL -
- Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida de pessoas com deficiéncia e

idosos (as) com dependéncia, seus cuidadores e suas familias;

| 3.2 - OBJETIVOS ESPECIFICOS
| - Desenvolver acbes especializadas para a superagdo das situagdes violadoras de

direitos que contribuem para a intensificacao da dependéncia;

- Prevenir o abrigamento e a segregacao dos usudrios do servigo, assegurando o direito |

a convivéncia familiar e comunitaria;

- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos -

socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de
Direitos;
- Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga de

trabalho e utilizando meios de comunicar e cuidar que visem a autonomia dos envolvidos |

e nao somente cuidados de manutengaoc; : .y ' —‘ _
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 80 - CENTRO
CNPJ 1°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

Eg - Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvimento do usuario e o acesso a
b servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmacias etc., conforme necessidades;
- Prevenir situagbes de sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da relagao de
prestacdo/demanda de cuidados permanentes/prolongados.

3.3 - JUSTIFICATIVA B

A Prefeitura Municipal de Guanambi / Fundo Municipal de Assistencial Social, em
conformidade com o Estatuto da pessoa com deficiéncia, aprovado pela Lei n® 13.146,
de 6 de julho de 2015, que dispde sobre a regulagdo dos direitos assegurados as
pessoas com deficiéncia; com o marco regulatorio Lei Federal n°® 13.019, de 31 de julho
de 2014 e o Decreto Municipal n® 177 de 11 de maio de 2017 que dispde sobre regras e
procedimentos do regime juridico das parcerias celebradas entre a administragao publica
e as organizagdes da sociedade civil, para execugdo do Servigo de Prote¢do Social
Especial de Média Complexidade na Oferta do Servigo de Prote¢do Social Especial para
Pessoas com Deficiéncia, ldosos(as) e suas Familias apresenta este Plano de Trabalho
que devera ser executado pela Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Guanambi, CNPJ: 15.015.142/0001-08.Enderego: Rua General Osoério, 79, Centro,
Guanambi-BA; e pela Associacdo de Pais e Amigos de Deficientes Auditivos, CNPJ: |
02.477.611/0001-50. Enderego: Rua Castro Alves, 674, Bairro Lagoinha, Guanambi-BA, |
para cumprimento da Dispensa de Chamamento Publico N° 02- 2018 DPCP- PMG, de
06 de 06 de 2018.

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi e, vém executando
seu trabalho de média complexidade no municipio de Guanambi, através de Atendimento
Especializado & Pessoas com Deficiéncia, assim como de seus familiares e cuidadores
de maneira continua, com o intuito de promover a autonomia, a inclusdo social e a
g melhoria de qualidade de vida dos participantes.

A Associacdo é cadastrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social no Municipio de
Guanambi, e apresenta capacidade técnica e operacional, conforme NOB- RH/SUAS. As
referidas instituices possuem imével proprio com instalagbes adequadas e tem
estabelecido vinculos com os usuarios, suas familias, a comunidade e a rede local do
territorio. Além disso, a relevancia dos servicos especializados realizados pelas referidas
Instituicbes se confirma diante da continuidade dos servigos prestados ininterruptamente.

Assim, considera-se no presente Plano de Agdo que as atividades propostas sao de
natureza da Politica de Assisténcia Social, tendo como referéncia a Lei Federal de N°
8742/1993 (Lei organica de Assisténcia Social - LOAS) e Resolugdes do Conselho |
Nacional de Assisténcia Social 109/2009 (Tipificagdo Nacional dos Servigos
Socioassistencias) e N° 21/2016 (Requisitos para Celebragao de parcerias entre o orgao
gestor da Assisténcia Social e Entidades ou Organizagbes de Assisténcia Social, no
ambito do Sistema Unico de Assisténcia Social SUAS).  [Fis. AL |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LIC?TAC.&D
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.682.640/0001-98
CEP 46 430-000 - GUANAME! - BAHIA
Foneffax: 77 3452 4302

Diante das consideractes expostas e do amparo legal, visando, acesso aos servicos |

cuja finalidade & a de promover a autonomia e melhoria da qualidade de vida de pessoas

com deficiéncia, seus cuidadores e suas familias, em situacdo de vulnerabilidade social.

incluindo todas as faixas etarias, de ambos 0s sexos, as atividades desenvolvidas na

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi, sdo de relevancia

publica, sendo identificadas e reconhecidas como exclusivas na prestagao dos servigos

que ofertam para pessoas com deficiéncia no municipio de Guanambi, expondo assim, a |

inviabilidade de competi¢ao entre organizagdes da sociedade civil, em razao da natureza

singular do objeto da parceria, visto a atividade objeto deste plano de trabalho se refere a

prestacéo de servigos socioassistenciais que somente podem ser atingidas pelas

referidas entidades, portanto entende-se de suma relevancia a colabcragdo com a

manutencao dos servicos prestados por essas instituicdes.

Como também, na perspectiva da diretriz de Territorializagao, preconizada pela Politica
Nacional de Assisténcia Social — PNAS pressupde-se a necessidade de garantir que a

rede de servico socioassistencial esteja mais proxima possivel do usuario, de forma que

Assisténcia Social atenda sua demanda sem prejuizos ao publico alvo, no caso a Pessoa

. com Deficiéncia. Evidenciamos a importancia de se firmar uma parceria com a OSC,

uma vez que os equipamentos da Prefeitura Municipal de Guanambi néo possuem

estrutura para atender amplamente a demanda desse publico.

3.4 - PUBLICO ALVO / BENEFICIARIOS

120 (Cento e Vinte) Pessoas com deficiéncia e idosos (as) com dependéncia, seus

cuidadores e familiares.

3.5 - AREA DE ABRANGENCIA

3.6 - METODOLOGIA

Municipio de Guanambi

TRABALLHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERVICO: Acoclhida; escuta; informagao,

' comunicacdo e defesa de direitos; articulagdo com os servigos de politicas publicas |
setoriais; articulacdo da rede de servigos socioassistenciais; articulagao interinstitucional |

com o Sistema de Garantia de Direitos; atividades de convivio e de organizacao da vida
cotidiana; orientagdo e encaminhamento para a rede de servigos locais, referéncia e

- contra-referéncia; construgdo de plano individual e/ou familiar de atendimento; orientagéo

sociofamiliar; estudo social, diagnéstico socioecondmico; cuidados pessoais;

desenvolvimento do convivic familiar, grupal e social; A ntacdo pessoal.

. o on) A 3
7| il d &




|
5,

EeiamEEEac-

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 48.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

[apoio a familia na sua fungao protetiva; mobilizagao de familia extensa ou ampliada;
mobilizagéo e fortalecimento do convivio e de redes sociais de apoio; mobilizagao para o
exercicio da cidadania; elaboracgao de relatérios e/ou prontuarios.

DESCRICAO: Servigo para a oferta de atendimento especializado a familias com
pessoas com deficiéncia e idosos (as) com algum grau de dependéncia, que tiveram
suas limitages agravadas por violagées de direitos, tais como: exploragao da imagem,
isolamento, confinamento, atitudes discriminatérias e preconceituosas no seio da familia,
falta de cuidados adequados por parte do cuidador, alto grau de estresse do cuidador,
. desvalorizagdo da potencialidade/capacidade da pessoa, dentre outras que agravam a
dependéncia e comprometem o desenvolvimento da autonomia.

O servigo tem a finalidade de promover a autonomia, a inclusdo social e a melhoria da
qualidade de vida das pessoas participantes. Deve contar com equipe especifica e
habilitada para a prestacdo de servicos especializados a pessoas em situagdo de
dependéncia que requeiram cuidados permanentes ou temporéarios. A acao da equipe
sera sempre pautada no reconhecimento do potencial da familia e do cuidador, na
aceitagao e valorizagdo da diversidade e na redugdo da sobrecarga do cuidador,
decorrente da prestagao de cuidados diarios prolongados.

As agbes devem possibilitar a ampliagdo da rede de pessoas com quem a familia do
dependente convive e compartilha cultura, troca vivéncias e experiéncias. A partir da
identificagéo das necessidades, devera ser viabilizado o acesso a beneficios, programas |
de transferéncia de renda, servigos de politicas publicas setoriais, atividades culturais e
de lazer, sempre priorizando o incentivo & autonomia da dupla “cuidador e dependente”.
Soma-se a isso o fato de que os profissionais da equipe poderao identificar demandas do
' dependente e/ou do cuidador e situagdes de violéncia e/ou violagdo de direitos e acionar
0s mecanismos necessarios para resposta a tais condigoes.

A intervengao sera sempre voltada a diminuir a exclusdo social tanto do dependente
quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situagao de dependéncia/prestacdo de |
cuidados prolongados, bem como a interrupgdo e superacao das violagdes de direitos
que fragilizam a autonomia e intensificam o grau de dependéncia da pessoa com |
deficiéncia ou pessoa idosa.

PROVISOES AMBIENTE FiSICO: Espago institucional destinado a atividades
administrativas, de planejamento e reunides de equipe.

| RECURSOS MATERIAIS: Transporte e materiais socioeducativos: pedagégicos, Itdicos,
culturais e esportivos. F -ty
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAQ
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

ARTICULACAO EM REDE:
- Servigos socioassistenciais da protecdo social basica e proteg¢ao social especial;

- Servigos de politicas publicas setoriais:
- Demais érgaos do Sistema de Garantia de Direitos:
- Conselhos de politicas publicas e de defesa de direitos de segmentos especificos;

- Servigos, programas e projetos de instituicées nao governamentais e comunitarias.

| PERIODO DE FUNCIONAMENTO: Funcionamento conforme necessidade elou
orientagGes técnicas planejadas em conjunto com as pessoas com deficiéncia e
idosos(as) com dependéncia atendidas, seus cuidadores e seus familiares.

CONDIGOES E FORMAS DE ACESSO

CONDICOES: Pessoas com deficiéncia e idosos (as) com dependéncia, seus cuidadores
e familiares com vivéncia de violagéo de direitos que comprometam sua autonomia.

FORMAS:
- Demanda espontédnea de membros da familia e/ou da comunidade;

- Busca ativa;
= Por encaminhamento dos demais servigos socioassistenciais e das demais politicas
publicas setoriais;

- Por encaminhamento dos demais orgaos do Sistema de Garantia de Direitos.

3.7 - CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL / QUALIFICAGAO EQUIPE TECNICA

De acordo com a NOB-RH/SUAS

3.8 - RESULTADOS/PRODUTOS ESPERADOS/IMPACTOS PREVISTOS

CONTRIBUIR PARA:
- Acessos aos direitos socioassistenciais:

- Redugdo e prevengéo de situagbes de isolamento social e de abrigamento institucional.
- Diminuicdo da sobrecarga dos cuidadores advinda da prestagdo continuada de

i oas com dependéncia; o
cuidados a pess p g L)

- Fortalecimento da convivéncia familiar e comunitaria: pnoc‘:ﬁ\g%‘t
ASS.

- Melhoria da qualidade de vida familiar;

- Redugdo dos agravos decorrentes de situagdes violadoras de direitos;

- Protegdo social e cuidados individuais e familiares voltados ao desenvolvimento de
autonomias. i




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATG, 80 - CENTRO
CNPJ n®13.582.840/0001-986
CEP 46 430-000 - GUANAMBI - BaHIA
Foneffax: *77 3452 4302

AQUISICAO DOS USUARIOS

Segquranga de Acolhida
- Ter acolhida suas demandas, interesses, necessidades e possibilidades;

- Garantir formas de acesso aos direitos sociais.

Seguranga de Convivio ou Vivéncia Familiar, Comunitaria e Social
- Vivenciar experiéncias que contribuam para o fortalecimento de vinculos familiares:

- Vivenciar experiéncias de ampliagao da capacidade protetiva e de superacao de
fragilidades e riscos na tarefa do cuidar;

- Ter acesso a servigos socioassistenciais e das politicas publicas setoriais, conforme
necessidades.

Seguranca de Desenvolvimento da Autonomia

- Vivenciar experiéncias que contribuam para a construgéo de projetos individuais e
coletivos, desenvolvimento da auto-estima, autonomia, insergéo e sustentabilidade;

- Vivenciar experiéncias que possibilitem o desenvolvimento de potencialidades e
ampliagdo do universo informacional e cultural;

- Vivenciar experiéncias que utilizem de recursos disponiveis pela comunidade, familia e
recursos ludicos para potencializar a autonomia e a criagdo de estratégias que diminuam

0s agravos decorrentes da dependéncia e promovam a insergao familiar e social,

4 - OBRIGACOES DOS PARTICIPES

- No Relatério de Prestag@o de Contas os valores devem ser especificados de acordo os
Fundos de Repasse (FNAS, FEAS, FMAS).

- Apresentagao do Plano de Agao (Anexo 1) até 31 de dezembro de cada ano; e

- Apresentacdo do Relatério Acompanhamento Fisico (Anexo 1l e 1ll) até o 5° dia util do

més subsequente. FLS. et =0X

lPROC;%Mm,
S
5 - METAS E ETAPAS L
BAETAS £ ETAPAS VALOR DATA INIGIAL | DATA FINAL SALDO
DESCRICAQ! VALOR UNITA VALOR VALOR
ESPESIFICACAG LMIDADE QUANTIDADE e sty brfrernd
Ofenta do Servigo de Protecao \ !
Sovial Especial para pessoas
iRl \ com deficiéncia, Wosos(as) e l
i suas familias _;
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n°13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Manulengdo das Atividades do
Servigo de Proleglo Social
Especial para pessoas com
deficiéncia, idosos{as) e suas
familias com aquisiglo de
Géneros Alimenticios e
Produlos de Higiene e

Limpezs, Material de 73.09512 | 73.085,12 73.085,12
Expediente, Aguisicio de
Combustivel, material de
informatica, tecidos, materiais
de armarinhos em garal e
pagamento de profissionais
conforme NOB-RHISUAS
TOTAL 73.085,12 | 73.085,12 73.09512
6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ;
REPASSE MUNICIPIO META 1
FUNDO ITEM 1 TOTAL
FNAS 8.002 40 8.002.40
FMAS 400,12 400,12
SETEMBRO 2019 FEAS 3.600.00 3.600,00
FIMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002 40 B.002,40
FMAS 400,12 400,12
OUTUBRG 2018 FEAS 360000 3.600.00
FMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002 40 8.002 40
FIMAS 400,12 400,12
NOVEMBRO 2019 FEAS 3.600,00 3.600,00
FMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002,40 B.002,40
FMAS 400,12 400,12
DEZEMBRO 2019 FEAS 3.600,00 3.600,00
FIMAS 180,00 160,00
FNAS 8.002 40 8.002,40
FIMAS 400,12 400,12
JANEIRO 2020 FEAS 3.600.00 3.600,00 |
FIMAS 180,00 180,00
FNAS 8.002,40 8.002 40
FMAS 400,12 400,12
FEVEREIRO 2020 FEAS 3.600.00 3.600.00
FMAS 180.00 180.00
SOMA 73.095,12 73.085,12
CONTRA PARTIDA META 1 TOTAL
JANEIRO 0,00 0.00
FEVEREIRO 0,00 0.00
MARCO 0,00 0,00
ABRIL 0,00 0,00
MAIO 0,00 0,00
JUNHO 0,00 0,00
JULHO 0,00 0,00
AGOSTO 0.00 0,00
SETEMBRO 0,00 6,00
OQUTUBRO 0.00 0.00
NOVEMBRO 0,00 0.00
DEZEMBRO 0,00 0,00
SOMA 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00

7 - DECLARAGAO

~
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rNa qualidade de representante legal desta organizagao, declaro, para fins de prova junto
- ao Municipio de Guanambi, para os efeitos € sob as penas da lei, que inexiste qualquer
| débito em mora ou situagao de inadimpléncia com qualquer orgéo ou entidade da |

' Administragao Puablica Municipal, Federal ou Estadual, que impeca a celebragao da!
parceria, na forma deste plano de Trabalho. !

Guanambi-Bahia, 20 de setembre de 2018.

/‘

PREFEITURA MUKICPAL DE GUANAMBI

o
pAlE AMIGe DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI

Marival dos ReigMagalhdes




veo PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

[ FRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
Vo d ' CNPJ n%13 982 640/0001-96
u, CEP BAHIA

PORTARIA N° 14 DE 20 DE AGOSTO DE 2018

0B T “Dispoe sobre designacao de Gestor
RES _A_Nji_-_ﬂ_'\,z de Parceria e estabelece outras

WAV TN providéncias.”

£
sl

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuigdes legais, e considerando o disposto no Decreto
Municipal n® 177/2017.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a servidora MAIZA ALVES DE ARAUJO PEREIRA, Chefe de
Divisao de Compras, Almoxarifado e Patriménio, da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, para exercer as fungbes de acompanhamento e fiscalizagao
ta parceria, firmado com a APAE — ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, a contar de 20/08/2018. até o término de sua
vigéncia.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
disposictes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em 20 de agosto de 2018.

[ A gl

Jairo Silveira Madalhies




GUANAMBI

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PORTARIAS

PORTARIA N° 14 DE 20 DE AGOSTO DE 2018

“Dispbe sobre designagdo de Gestor de Parceria e
estabelece outras providéncias."”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes legais,
e considerando o disposto no Decreto Municipal n® 177/2017.

RESTLVE!

Art. 1° Designar a servidora MAIZA ALVES DE ARAUJO PEREIRA, Chefe de Divisgo de Compras,
Almoxarifado e Patriménio, da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para exercer as fungdes de
acompanhamento e fiscalizagéo da parceria, firmade com a APAE - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, a contar de 20/08/2018, até o términc de sua vigéncia

Art. 2°, Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as disposicoes em contrério

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 20 de agosto de
2018.

Jairo Silveira Magalhaes
Prefeito do Municipio de Guanambi
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e 5(;5TAR|A N° 05 DE 27 DE MARGO DE 2019
UBLICA

0 Didno Ofigial do Municipio
de Guanambi - Bahia

“Dispoe sobre designacgao de
AN '\:j‘_‘_ . N“_JQ;"%’{“‘ 3 g

p g 3 Comissac de  Monitoramento e
TR OL U/ N )k L T .
Avaliacac do Termo de Parceria e
..... A . o i, inbig
"“E'J“Msﬁtﬁ LAD Aﬂcg\%’:iNDE‘“ estabelece outras providéncias.’
' \
i

O PREFEIT}O DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuicdes legais, e considerando ¢ disposto no Decreto
Municipal n°® 177/2017.

RESOLVE:

Art. 12 Designar Comissao de Monitoramento e Avaliagdo do Termo
de Parceriafumado entre esse Municipio e a APAE - ASSOCIAGAO DOS
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, com poderss de
cuttlrale e fiscalizacao, com os seguintes servidores:

| = NIVALDA VIRGENS LESSA — Departamento de Protegio Social Especial
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

i LUZILENE ROSA MOREIRA BALIZA- Assistente Adminstralive | da
Secretana Municipal de Assistencia Social

i - DEUZANE CRISTINA SOAREE LOBO - Pedagoga.da Secretana
Municipal de Assistencia Social

Art, 29, £sta Portana enta em vigor na data de sua publicacao
revogadas as disposicoes em contrana, em especial o Portaria n® 15 de 20 de
agosto de 2018

CABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA
BAHIA, em 27 de margo de 2019.

Jairo Silveir

Prefeito do M uf'u Sipi




GUANAMBI

| QUINTA-FEIRA » 04 DE ABRIL DE 2019
[ANOXI Nelgss

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PORTARIA N° 05 DE 27 DE MARGO DE 2019

“Dispbe sobre designagiao de Comissdo de Monitoramento
e Avaliagao do Termo de Parceria e estabelece outras
providéncias.”

) PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigtes legais,
e considerando o disposto no Decreto Municipal n® 177/2017.

RESOLVE:

Art. 1% Designar Comisséo de Monitoramento e Avaliagdc do Termo de Parceriafirmado enlre 255¢
Municipio & a APAE - ASSOCIAGAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUANAMBI, com
poderes de contiole e fiscalizacdo, com 0s seguintes servidores:

| — NIVALDA VIRGENS LESSA — Departamento de Protegac Social Especial, da Secrelaria Municipal de
Assisténcia Social:

il LUZILENE ROSA MOREIRA BALIZA— Assistente Administrativo |, da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social,

il - DEUZANE CRISTINA SOARES LOBO ~ Pedagoga,da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

ARy, 2* EsTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAGAD, REVOGADAS AS DISPOSICOES

Ent CONTRARIO, EM ESPECIAL O PORTARIA N° 15 pE 20 DE AGOSTO DE 2018.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAH!IA, em 27 de margo de
2019.

Jairo Silveira Magalhaes
Prefeito do Municipio de Guanambi
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LEI N® 236 DE 08 DE ABRIL DE 2008

M e “Dispée  sobre  reconhecimento  de
. ‘.-_-‘:::_‘:-‘ ; e (R B - " - . ”
e i ; Utilidade Publica Municipal, e estabelece
-t Yoot T Hartos Flhe oiitias providencias™
Chsfo dp Gabingte
Doceets nt 4702008

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA ¢
e suas atbagdes tegas 1er saber gue @ Lamarg Mumicpal 2o eaarandt

ADTONDL S Bl Sangcipno a Eu’?Qi_iéf’%?é-? La

Art. 1 F s recsonheoida comp de Uibgade Publios no ambio 2o Mu
o eanemb @ APAE - Associagao de Pais & Amigos dos Excepoionms

de Guanambi

Art. 27, Euta oy entra em vigor na data ag suz publicacsn  revousias as

disposicdes e contran:

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI ESTADO DA
BAH[;}! g éé,- Rt e &
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E Atno da Prefeitura Mul, Guanamb!

“Autoriza o Poder Executivo a firmar o

J/’ / Pty ; L4

oF el
- Camila Cotrim Prima
Sgtramm Municipal de Adminstracay

5

i convénio com a APAE - Associagio de
! Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de
Guanambi, e da outras providéneias '

(RICIY L

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA
de suas atibuicées legais estabelecidas no art 37 da Lei QOrganica d
Municipo, faz saber que a Camara de Versadores apiovou o ed santionso @
seguinie Lel

Art. 19, - Fiza o Poder Exeoutivo aulonizade a firmar Convéno L@ APAE

hasnciacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guanambi. parg 4

tendimentc

xecugas dos servicos assistenciais de agao sontnuada e at

nessoca portadora de Sindrome de Down, medigante repasse de rgcunsos
tinancelros

Art. 9% (O8 recursos hnancesps serds onungns oo Pundo

Assisténcia Social -~ FNS. do Funde Estagual de Assisténoa Social FEAS

sem como de contrapartida de Municipio de Guanambi-Bahia.

Art. 3% [sta Lei entra em wgor na data da sua publicagao, retroagindo s se

efetos & 43 de margo de 2008
Art. 4°. Revogam-se as disposicoes legais em contrano

GABINETE 00 PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI ESTADC DA
BAHIA, em 27 de abril de 2009
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